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Pašvaldībās janvārī visnopiet-
nākais izaicinājums ir darbs pie 
pašvaldības budžeta. Arī šogad 
Dobeles novada pašvaldība 
ir centusies panākt līdzsvaru 
starp iespējām un to īstenoša-
nu, lai joprojām sniegtu paš-
valdības pakalpojumus augstā 
līmenī, kā arī turpinātu iesākto, 

nodrošinot ilgtspējīgu attīstību. Vēlos pateikt paldies 
domes deputātiem, ka šī gada budžets tika pieņemts 
vienbalsīgi, kā arī pašvaldības iestāžu un struktūrvie-
nību vadītājiem par atbildīgo darbu, kas tika ieguldīts 
budžeta izstrādes gaitā.

Es uzskatu, ka šī gada pašvaldības budžets ir izstrā-
dāts tā, lai saglabātu drošu stabilitāti visās nozarēs, 
nepārfinansējot tos sektorus, kas savā ziņā ir vērsti 
uz tūlītēju jeb īstermiņa redzamu ieguvumu nodroši-
nāšanu. Strādājot saprātīgāk un mērķtiecīgāk, saska-
tu lielāku iespēju finansējumu novirzīt tām nozarēm, 
kas pašvaldību padara spēcīgāku ilgtermiņā, tādējā-
di sniedzot iedzīvotājiem paļāvību, ka Dobeles nova-
da pašvaldībā attīstība notiek un, salāgojot iesākto 
ar nepieciešamo, turpināsies, taču lieki neriskējot ar 
pārsteidzīgiem lēmumiem.

Jāpiemin, ka šajā gadā īstenošanas procesā ir 17 ES 
finansētie projekti, kam arīdzan ir nepieciešams paš-
valdības līdzfinansējums, kas no šī gada pašvaldības 
budžeta prasīs ap 800 000 eiro, un tā nav maza summa, 
līdz ar to mums ir jārēķinās, ka šie projekti ir jāīsteno, 
neskatoties ne uz kādiem finanšu izaicinājumiem.

Šajā gadā pašvaldību ieņēmumu daļa no iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa ir saglabājusies tādā apjo-
mā, kāds tas bija pagājušā gadā – 78 %, taču kopējais 
nodokļa pieauguma apjoms samazinās, ņemot vērā 
to, ka valstī ir palielināta minimālā alga un arī neap-
liekamais minimums, kas, protams, ir pozitīvi iedzī-
votājiem, taču samazina mūsu manevra iespējas 
budžeta ietvaros, jo tieši ietekmē to naudas apjomu, 
kas ienāk pašvaldībā. Turklāt pašvaldībām šis sama-
zinājums netiek kompensēts pilnā apjomā, tādējā-
di arvien turot pašvaldības neērtā situācijā, proti, ir 
jāiztiek ar to, kas ir, vienlaikus nepazeminot pašval-
dības sniegto pakalpojumu kvalitāti un nodrošinot 
izaugsmi.  

Jau pagājušā gada izskaņā secinājām, ka pašvaldī-
bas ienākumu daļa no iedzīvotāju ienākumu nodok-
ļa pārpildes ir stipri mazāka nekā plānots, un, ja 
iepriekš budžeta ietvaros to varējām izmantot pēc 
saviem ieskatiem, tad valsts 2025. gadā ir noteiku-
si, ka šie līdzekļi var tikt izmantoti tikai aizņēmumu 
atmaksai Valsts kasē, kas, no vienas puses, atvieg-
lo uzņemtās finanšu saistības, bet no otras puses – 
neļauj izmantot šos finanšu līdzekļus tiem mērķiem, 
kas konkrētajā brīdī ir svarīgāki.

Runājot par pašvaldības aizņēmumiem, jāpiemin, 
ka Dobeles novada pašvaldībai šobrīd situācija ir sta-
bila, jo no pieļaujamā saistību apmēra sliekšņa – 20%, 
ko pašvaldība attiecīgi var izmantot aizņemoties, 

GODĀTIE DOBELES NOVADA IEDZĪVOTĀJI!
mums 2025. gadam veido 7,5 % no pašvaldības pašu 
ieņēmumiem, taču jāpiemin, ka arī šajā jomā valsts ir 
noteikusi zināmus ierobežojumus, jo aizņemties mēs 
varam tikai Eiropas Savienības projektu īstenošanai 
attiecināmo izmaksu segšanai. Tāpat no šī gada tiek 
piedāvāta iespēja aizņemties līdz 3 miljoniem (atkarī-
bā no iedzīvotāju skaita pašvaldībā) bez valsts definē-
tiem aizņēmumu mērķiem un nosakot mazākā pro-
jekta izmaksas 345 000 eiro un 15 % pašvaldības līdzfi-
nansējumu. Mazākiem projektiem gan nauda jāspēj 
nodrošināt no sava budžeta.

Jāuzsver, ka nemainīgi arī šajā gadā ir saglabātas 
iepriekšējos gados izvirzītās prioritātes – izglītība un 
sociālā joma –, tām paredzot vislielāko pašvaldības 
budžeta daļu, turklāt esmu gandarīts, ka esam radu-
ši iespēju palielināt bērna piedzimšanas pabalstu no 
200 uz 300 eiro. Diemžēl šajā gadā infrastruktūras 
attīstībai neesam varējuši piešķirt tik daudz finan-
šu līdzekļu, cik vēlētos, lai nodrošinātu nozīmīgu šīs 
nozares attīstību 2026. gadā. Pagājušajā gadā tika īste-
noti divi lieli un būtiski Eiropas Savienības projekti 
un ieguldīts liels valsts finansējums tranzītielu sakār-
tošanā. Šogad paredzēti līdzekļi ikdienas uzturēšanai, 
kas ir gana lieli, ņemot vērā, ka pakalpojumu cenas, 
tai skaitā ceļu greiderēšanai, sniega tīrīšanai u.  c. 
darbiem, pieaug, taču valsts piešķirtais finansējums 
– nepieaug. 

Vēlos arī pieminēt, ka, izstrādājot šī gada budže-
tu, esam domājuši par to, lai līdzsvarotu pilsētu un 
pagastu intereses, uzklausot un izvērtējot ikvienas 
iestādes un pagasta pārvaldes redzējumu, lai vienmē-
rīga attīstība būtu vērojama visā novadā, taču, objek-
tīvi skatoties nākotnē, mums jāsaprot, ka nozīmīgus 
finanšu līdzekļus mums ir jāiegulda tur, kur ir iedzī-
votāji, kam tas nepieciešams, jo, kā mēs zinām, iedzī-
votāju skaits samazinās ne tikai mūsu novadā, bet 
visā Latvijā - uz šī gada 1. janvāri to skaits novadā ir 
samazinājies par 650 iedzīvotājiem, kas ir satraucošs 
rādītājs. 

Šī gada pašvaldības budžets ir sabalansēts un atbil-
dīgs, vērsts uz stabilitāti un pārdomātu attīstību. 
Lai arī šobrīd tas neparedz plaša mēroga ieguldī-
jumus jaunas infrastruktūras izbūvē, mēs apzināti 
turpinām jau iesāktos darbus, saglabājot pēctecību 
un cieņu pret paveikto līdz šim. Katrs lēmums tiek 
rūpīgi izvērtēts, lai pašvaldības resursi tiktu izman-
toti jēgpilni un ilgtermiņā kalpotu iedzīvotāju inte-
resēm. Mūsu mērķis nav īstermiņa iegribas vai skaļi 
un nepārdomāti solījumi – mēs strādājam, lai vei-
dotu drošu, stabilu un ilgtspējīgu pamatu novada 
nākotnei, un šajā informatīvajā izdevumā ikviens 
par to var pārliecināties, detalizēti iepazīstoties ar 
pašvaldības budžetu, kas ļaus izdarīt objektīvus seci-
nājumus par to, kā esam strādājuši un kā plānojam 
turpināt darbu, lai Dobeles novads būtu vieta, kur 
dzīvot, strādāt un turpināties. 

Andrejs Spridzāns,
Dobeles novada domes priekšsēdētājs



2025. gada 29. janvārī notika Dobeles novada domes kārtējā sēde, 
kurā tika izskatīti 16 darba kārtības jautājumi. 
Piedaloties no 14 no 15 deputātiem, nolemts:

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības saistošos noteikumus 
“Par Dobeles novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā”.

Izdarīt grozījumus Dobeles novada domes 2025. gada 4. jūlija lē-
mumā Nr. 300/12 “Par Dobeles novada pašvaldības Dzīvokļu jautā-
jumu komisijas izveidi”, nosakot izmaiņas komisijas sastāvā.

Novirzīt 2025.  gada 30.  decembrī pašvaldības norēķinu kontā 
saņemto iedzīvotāju ienākuma nodokli virs garantētā 2025.  gada 
plāna 298416,40 eiro apmērā divu Valsts aizņēmumu 2026. gada pa-
matsummu maksājumu dzēšanai.

Dāvināt (ziedot) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam šādu 
kustamu mantu (pasažieru autobusus):

MERCEDES BENZ SPRINTER 516, valsts reģistrācijas numurs 
HO8209, VIN: WDB9066571S531740 (2011. gada izlaidums, atlikusī 
grāmatvedības uzskaites vērtība – 0,00 eiro); 

MERCEDES BENZ VARIO 818, valsts reģistrācijas numurs MF254, 
VIN: WDB6703531N143211 (2011. gada izlaidums, atlikusī grāmat-
vedības uzskaites vērtība – 0,00 eiro); 

FORD TRANSIT, valsts reģistrācijas numurs GU6458, VIN:  WF-
0DXXTTFD7J56080 (2007.  gada izlaidums, atlikusī grāmatvedības 
uzskaites vērtība – 0,00 eiro).

Lēmuma norādīto dāvināmo (ziedojamo) kustamo mantu nodot 
biedrībai “LATVIJĀ DZĪVOJOŠO UKRAIŅU BIEDRĪBU KONFEDE-
RĀCIJA “VICHE””, reģistrācijas Nr. 40008313735.

Nodot bezatlīdzības lietošanā Valsts asinsdonoru centram Dobe-
les novada pašvaldības īpašumā esošo telpu Dobeles pilsētas Kul-
tūras namā Baznīcas ielā 6, Dobelē, Dobeles novadā – labā spārna 
mēģinājuma zāli 76,2 m2 platībā ar bilances vērtību 95 148,53 eiro –, 
nosakot, ka telpas tiek nodotas bezatlīdzības lietošanā Valsts asins-
donoru centram vienu reizi mēnesī no plkst. 10.00 līdz plkst. 14.00 
šādos datumos: 2026. gada 24. februārī, 31. martā, 28. aprīlī, 26. mai-
jā, 30. jūnijā, 28. jūlijā, 26. augustā, 29. septembrī, 27. oktobrī, 25. no-
vembrī un 29.  decembrī. Telpas tiek nodotas ar mērķi nodrošināt 
asinsdonoru pieņemšanu, tādējādi īstenojot valstij noteikto veselī-
bas nodrošināšanas funkciju.

Apstiprināt finansējumu Dobeles novada līdzdalības budžeta 
projektu īstenošanai:

•	pirmajā plānošanas vienībā (Dobeles pilsēta) projektam “Ko-
munistiskā genocīda upuru piemiņas vietas Dobelē atjaunošana” 
– 7500 eiro apmērā;

•	otrajā plānošanas vienībā (Auces pilsēta) projektam “Auces vi-
dusskolas Zaļā klase” – 7498 eiro apmērā;

•	ceturtajā plānošanas vienībā (Dobeles novada mazo pagastu 
plānošanas vienība) projektam “Sabiedriskās pieturas apgleznoša-
na Penkules pagastā” – 2409 eiro apmērā.

Atsavināt būvei piekritīgās 14454/22914 domājamās daļas no 
nekustamā īpašuma Raiņa ielā 5, Aucē, Dobeles novadā, ka-
dastra numurs 46050050509, kas sastāv no apbūvētas zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 46050050509, platība 0,3317 ha 
(3317 m2), pārdodot tās par nosacīto cenu 8330 eiro ēku (būvju) 
īpašuma Raiņa ielā 5, Aucē, Dobeles novadā, kadastra numurs 
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46055050512, kopīpašniekiem samērīgi piederošajai ēkas (bū-
ves) daļai.

Izmantot atsavināšanas tiesību, izpērkot 794/7791 do-
mājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
46880010013 “Tišas” Kroņaucē, Tērvetes pagastā, Dobeles no-
vadā, kas attiecīgi ir noteikta kā kopīpašuma domājamā daļa 
dzīvokļa īpašumam Nr. 1 “Ābeles” Kroņaucē, Tērvetes pagastā, 
Dobeles novadā, kadastra numurs 46889000177, par Valsts ze-
mes dienesta noteikto atsavināšanas cenu 371,47 eiro, plāno-
tos izdevumus sedzot no veiktajiem dzīvojamās mājas uzkrā-
jumiem vai Dobeles novada pašvaldības 2026.  gada budžetā 
paredzētajiem līdzekļiem. 

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai piederošos nekustamos 
īpašumus Dobeles novadā:

dzīvokli Nr. 7 Rūpniecības ielā 2A, Bēnē, Bēnes pagastā;
dzīvokli Nr. 10 Sniķeres ielā 2D, Bēnē, Bēnes pagastā;
dzīvokli Nr. 2 Bērzes ielā 11, Dobelē;
dzīvokli Nr. 11 Miera ielā 6, Aucē;
nekustamo īpašumu Jelgavas ielā 19, Bēnē, Bēnes pagastā.

Atcelt Dobeles novada domes 2025.  gada 25.  septembra lēmu-
ma Nr.  390/16 “Par elektronisko izsoļu rezultātu apstiprināšanu” 
2. punktu un 4. punktu daļā par nekustamo īpašumu “Mazsils” Īles 
pagastā, Dobeles novadā, kadastra numurs 46640030071, atzīstot 
elektronisko izsoli, kas norisinājās elektronisko izsoļu vietnē no 
2025. gada 1. augusta līdz 2025. gada 1. septembrim, par nenotiku-
šu. Uzdot Dobeles novada pašvaldības Īpašumu komisijai apstipri-
nāt izsoles noteikumus un organizēt jaunu izsoli elektronisko izsoļu 
vietnē ar sākumcenu 2100 eiro.

Apstiprināt izsoles, tai skaitā elektroniskās izsoles, rezultātus.

2026.  gada 6.  februārī notika Dobeles novada domes kārtējā 
sēde, kurā tika izskatīti 6 darba kārtības jautājumi. Piedaloties 
no 15 no 15 deputātiem, nolemts:

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības saistošos noteikumus 
Nr. 2 “Dobeles novada pašvaldības budžets 2026. gadam”.

Apstiprināt Dobeles novada attīstības programmas 2021.–
2027. gadam aktualizēto investīciju plānu.

Noteikt ar 2026. gada 1.  janvāri pašvaldību savstarpējos norēķi-
nos pielietojamos izcenojumus vienam audzēknim mēnesī.

Apstiprināt nolikumu “Grozījumi Dobeles novada pašvaldības in-
stitūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā”.

Iznomāt SIA “A.  Bites ārsta prakse”, reģistrācijas numurs 
40203676956, 1. stāva telpu grupu Nr. 3, sastāvošu no septiņām tel-
pām ar kopējo iznomājamo telpu platība 66,8 m2, ēkā ar kadastra 
apzīmējumu 46880010013024003 “Sprīdītis” Kroņaucē, Tērvetes pa-
gastā, Dobeles novadā, ģimenes ārsta prakses ierīkošanai un uztu-
rēšanai, nosakot, ka nomas maksa ir 2,0 eiro/m2 mēnesī, neieskai-
tot pievienotās vērtības nodokli.
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Noteikt 15. Saeimas vēlēšanu nodrošināšanai Dobeles novadā 21 vēlēšanu iecirkni:

Ie-
cirkņa 
numurs

Iecirkņa nosaukums Iecirkņa adrese Pieejamība 
vēlētājiem 
ratiņkrēslā
Jā/nē 

422 DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS Baznīcas iela 6, Dobele, Dobeles nov. Jā

423 DOBELES MŪZIKAS SKOLA Skolas iela 2, Dobele, Dobeles nov. Jā

424 DOBELES NOVADA DOME Brīvības iela 17, Dobele, Dobeles nov. Jā 

DOBELES SĀKUMSKOLA Dainu iela 8, Dobele, Dobeles nov. Jā

425 AUCES KULTŪRAS CENTRS Ausmas iela 3, Auce, Dobeles nov. Jā 

426 ANNENIEKU PAGASTA PĀRVALDE Skolas iela 2, Kaķenieki, Annenieku pag., Dobeles nov. Nē

427 AURU PAGASTA PĀRVALDE Skolas iela 8, Auri, Auru pag., Dobeles nov. Nē

428 GARDENES PAMATSKOLA Priežu iela 21, Gardene, Auru pag., Dobeles nov. Nē

429 BĒNES PAGASTA PĀRVALDE Centrālais laukums 3, Bēne, Bēnes pag., Dobeles nov. Jā 

430 BĒRZES PAGASTA PĀRVALDE Upes iela 1, Šķibe, Bērzes pag., Dobeles nov. Jā

431 BIKSTU PAGASTA PĀRVALDE “Liepziedi”, Biksti, Bikstu pag., Dobeles nov. Jā 

432 ANNAS BRIGADERES PAMATSKOLA “Annas Brigaderes skola”, Kroņauce, Tērvetes pag., Dobeles nov. Jā

434 JAUNBĒRZES PAGASTA PĀRVALDE Ceriņu iela 2, Jaunbērze, Jaunbērzes pag., Dobeles nov. Jā

435 KRIMŪNU TAUTAS NAMS “Krimūnu Tautas nams”, Krimūnas, Krimūnu pag., Dobeles nov. Jā

436 LIELAUCES PAGASTA PĀRVALDE “Ezerkrasti”, Lielauce, Lielauces pag., Dobeles nov. Jā

437 NAUDĪTES PAGASTA KLIENTU AP-
KALPOŠANAS PUNKTS

“Naudītes Skola”, Naudīte, Naudītes pag., Dobeles nov. Jā

438 PENKULES TAUTAS NAMS “Dailes”, Penkule, Penkules pag., Dobeles nov. Jā 

439 TĒRVETES KULTŪRAS NAMS “Zelmeņi”, Zelmeņi, Tērvetes pag., Dobeles nov. Jā

440 AUGSTKALNES PAGASTA PĀRVALDE “Virsaiši”, Augstkalne, Augstkalnes pag., Dobeles nov. Nē

441 BUKAIŠU TAUTAS NAMS “Lidoņi”, Bukaiši, Bukaišu pag., Dobeles nov. Nē

443 VĪTIŅU TAUTAS NAMS “Pagastmāja”, Vītiņi, Vītiņu pag., Dobeles nov. Nē

Organizēt izbraukuma balsošanu 15. Saeimas vēlēšanu nodrošināšanai Dobeles novadā vismaz šādos pagastos:

Izbraukuma balsošana Izbraukuma balsošanas adrese Pieejamība 
vēlētājiem 
ratiņkrēslā

Bērzes pagasts “Atpūtas”, Bērze, Bērzes pag., Dobeles nov. (Dobeles novada Centrālās bibliotēkas pakalpoju-
mu sniegšanas punkts)

Jā

Īles pagasts “Mālnieki”, Īle, Īles pag., Dobeles nov. (Īles pagasta klientu apkalpošanas punkts) Nē

Ukru pagasts “Stariņi”, Ukri, Ukru pag., Dobeles nov. (Ukru pagasta klientu apkalpošanas punkts) Jā

Zebrenes pagasts “Upītes”, Zebrene, Zebrenes pag., Dobeles nov. (Zebrenes klientu apkalpošanas punkts) Jā

Domes sēžu protokoli un videoieraksti pieejami Dobeles novada pašvaldības mājaslapā www.dobele.lv -> “Pašvaldība” -> “Dome” -> 
“Domes sēdes”.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā janvārī mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

Sandis Mungaudis	 1995	 Auri
Staņislava Plone	 1937	 Auri
Ļubova Serjogina	 1940	 Auri
Zinaida Rutka	 1944	 Bēne
Marfa Līvmane	 1946	 Bērze
Ilze Andersone	 1967	 Biksti
Dzidra Belerta	 1937	 Īle
Ārija Vojevodska	 1926	 Īle
Marija Jučere	 1949	 Krimūnas
Diana Jurēvica	 1936	 Krimūnas
Vita Valtere	 1949	 Lielauce
Ilga Kadiķe	 1951	 Naudīte
Jaņina Čuraja 	 1936	 Penkule
Vitauts Vanags	 1959	 Tērvete

Vārds, uzvārds	 Dz. gads	 Deklarētā 
		  vieta            
Anatolijs Ameļčenko	 1966	 Dobele
Jānis Ignatāns	 1944	 Dobele
Rūta Jākobsone	 1934	 Dobele
Aleksejs Karpovs	 1949	 Dobele
Andris Ļebeds	 1964	 Dobele
Armands Skudra	 1940	 Dobele
Vasilijs Tarasovs	 1954	 Dobele
Egils Zandersons	 1953	 Dobele
Rita Āboliņa	 1936	 Auce
Anna Kudrjavceva	 1932	 Auce
Mirdza Lapušinska	 1937	 Auce
Imants Pēteris Norītis	 1928	 Auce
Aleksandrs Jarovojs	 1937	 Annenieki
Viktors Veinbergs	 1953	 Annenieki
Dzintra Anohina	 1939	 Auri
Natālija Ēķe	 1955	 Auri

JAUNDZIMUŠIELAULĪBAS
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DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
VEIKTĀS REĢISTRĀCIJAS 
2026. GADA JANVĀRĪ (6 zēni, 9 meitenes)

2026. GADA 19. FEBRUĀRIS. NR. 2 (52)AKTUĀLI

Dobeles novada pašvaldība informē, ka tiek 
pārskatītas funkcionāli nepieciešamo zemes-
gabalu robežas un platības daudzdzīvok-
ļu mājām Ausmas ielā 21, Ausmas ielā 19, 
Ausmas ielā 17, Dobelē, Dobeles novadā.

Ar funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu 
robežu un platību priekšlikumiem var iepa-
zīties Dobeles novada pašvaldības tīmekļa 
vietnes www.dobele.lv sadaļā “Aktualitātes” 
vai pie Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Nekustamo īpašumu nodaļas speciālistiem 
(kontakttālruņi 63707256, 63707249)

Dobeles novada pašvaldība lūdz daudzdzī-
vokļu mājas dzīvokļu īpašniekus un zemes 
īpašnieku līdz 2026.  gada 20.  martam izvēr-
tēt priekšlikumu un izteikt viedokli par funk-
cionāli nepieciešamo zemesgabalu platību un 
robežām, nosūtot to Dobeles novada pašvaldī-
bai elektroniski apic@dobele.lv vai iesniedzot 
tos Dobeles novada Valsts un pašvaldības vie-
notajos klientu apkalpošanas centros: 

•	 Brīvības ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā; 
•	 Jelgavas ielā 1, Aucē, Dobeles novadā; 
•	 “Zelmeņos”, Zelmeņos, Tērvetes pagastā, 

Dobeles novadā.
Dobeles novada pašvaldība informē par 
lēmumu apstiprināt funkcionāli nepiecieša-

PAR DAUDZDZĪVOKĻU MĀJĀM PIESAISTĪTO ZEMESGABALU  
PĀRSKATĪŠANU UN APSTIPRINĀŠANU

Dobeles novada pašvaldība 2026.  gada 
11.  februārī plkst.  14.00 Dobeles novada 
pašvaldības lielajā zālē Brīvības ielā 15, 
Dobelē, Dobeles novadā atklātā  mutiskā 
izsolē pārdod ar augšupejošu soli:

dzīvokli Nr.  1 Smilšu ielā 1, Bēnē, Bēnes 
pagastā, Dobeles novadā, 50,7 m2 platībā un 
pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 507/1997 
domājamās daļas no būves un zemes, 
kadastra numurs 46509000439, par sākum-
cenu 3500 eiro, solis – 300 eiro. Dalībniekiem 
līdz 2026.  gada 9.  februāra plkst.  22.00 paš-
valdībā jāiesniedz rakstveida pieteikums par 
piedalīšanos izsolē un maksājumu dokumen-
ti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto 
drošības naudu 350  eiro un dalības maksu 
20  eiro, nosolītās pirkuma maksas samak-
sas termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. Dzīvokļa 
apskates laiks saskaņojams ar SIA “Auces 
komunālie pakalpojumi” namu pārzini, zva-
not uz tālr. 29722362. 

dzīvokli Nr.  18 dzīvokļu kopībā 
“Sanatorija 4”, Tērvetē, Tērvetes pagastā, 
Dobeles novadā, 11,7 m2 platībā un pie dzī-
vokļa piederošās kopīpašuma 1170/42470 
domājamās daļas no būves un zemes, 
kadastra numurs 46889000460, par sākum-
cenu 1200 eiro, solis – 100 eiro. Dalībniekiem 
līdz 2026.  gada 9.  februāra plkst.22.00 paš-
valdībā jāiesniedz rakstveida pieteikums par 
piedalīšanos izsolē un maksājumu dokumen-
ti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto 
drošības naudu 120  eiro un dalības maksu 
20  eiro, nosolītās pirkuma maksas samak-
sas termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. Dzīvokļa 
apskates laiks saskaņojams ar SIA “Dobeles 
Namsaimnieks” namu pārzini, zvanot uz tālr. 
28372028. 

mo zemesgabalu daudzdzīvokļu mājai Liepu 
ielā 8A, Dobelē, Dobeles novadā.

Ar funkcionāli nepieciešamā zemes-
gabala robežām un platībām var iepazīties 
Dobeles novada pašvaldības tīmekļvietnes  

www.dobele.lv sadaļā “Aktualitātes” vai 
pie Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Nekustamo īpašumu nodaļas speciālistiem 
(tālr. 63707256, 63707249).

Dobeles novada pašvaldības Īpašumu komisija

IZSOLES
dzīvokli Nr. 6 “Kastaņās”, Anneniekos, 

Annenieku pagastā, Dobeles novadā, 46 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpa-
šuma 460/3328 domājamās daļas no būves 
un zemes, kadastra numurs 46429000298, 
par sākumcenu 2500  eiro, solis – 200  eiro. 
Dalībniekiem līdz 2026.  gada 9.  februāra 
plkst.  22.00 pašvaldībā jāiesniedz rakstvei-
da pieteikums par piedalīšanos izsolē un 
maksājumu dokumenti par pašvaldības ban-
kas kontā iemaksāto drošības naudu 250 eiro 
un dalības maksu 20  eiro, nosolītās pirku-
ma maksas samaksas termiņš – 2026.  gada 
30.  aprīlis. Dzīvokļa apskates laiks saskaņo-
jams ar SIA “Dobeles Namsaimnieks” namu 
pārzini, zvanot uz tālr. 28372028.  

zemesgabalu Dārza ielā 1A, Dobelē, 
Dobeles novadā, ar kadastra numuru 
46010110014, platība 0,1758  ha (kadastra 
apzīmējums 46010110003) par sākumcenu 
15000 eiro, solis 1000 eiro. Dalībniekiem līdz 
2026.  gada 9.  februāra plkst.  22.00 pašvaldī-
bā jāiesniedz rakstveida pieteikums par pie-
dalīšanos izsolē un maksājumu dokumen-
ti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto 
drošības naudu 1500  eiro un dalības maksu 
40 eiro, nosolītās pirkuma maksas samaksas 
termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašval-
dības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot uz 
tālr. 63707249. 

zemesgabalu Zemgales ielā 2C, Dobelē, 
Dobeles novadā, ar kadastra numuru 
46010110023, platība 0,2059  ha (kadastra 
apzīmējums 46010110008) par sākumcenu 
16500  eiro, solis – 1000  eiro. Dalībniekiem 
līdz 2026.  gada 9.  februāra plkst.  22.00 paš-
valdībā jāiesniedz rakstveida pieteikums par 

piedalīšanos izsolē un maksājumu dokumen-
ti par pašvaldības bankas kontā iemaksāto 
drošības naudu 1650  eiro un dalības maksu 
40 eiro, nosolītās pirkuma maksas samaksas 
termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašval-
dības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot uz 
tālr. 63707249. 

Ar izsoles noteikumiem interesen-
ti var iepazīties Dobeles novada pašvaldī-
bā Brīvības ielā 15, Dobelē, darba dienās 
no plkst. 8.00 līdz 17.00. Uzziņas par tālr. 
63707249.

Ja izsolē piedalās juridiskas personas piln-
varotā persona, pilnvarai jābūt noformētai 
atbilstoši Komerclikuma 40. pantam. Ja izso-
lē piedalās fiziskas personas pilnvarotā per-
sona, pilnvarai jābūt notariāli apliecinātai 
un   pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona 
tiek pilnvarota piedalīties izsolē un iegādā-
ties īpašumu par cenu un noteikumiem pēc 
saviem ieskatiem.

Drošības nauda un dalības 
maksa ieskaitāma:

Dobeles novada pašvaldība,
Brīvības iela 17, Dobele, 
Dobeles novads, LV-3701
Reģ. Nr. LV90009115092

Norēķinu konts AS “SEB banka” 
Nr. LV94UNLA0050014267180

kods UNLALV2X

Norēķinu konts AS “Swedbank” 
Nr. LV28HABA0001402050427

kods HABALV22
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Dobeles novada pašvaldība aicina pretendentus iesniegt pieteikumus līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām pie-
saistīto zemesgabalu labiekārtošanai. Pieteikšanās termiņš – līdz 2026. gada 30. aprīlim. Pieteikumi tiek izskatīti līdzfinansējuma piešķiršanas 
komisijas sēdēs (sēdes rīkošanas laiks var mainīties atkarībā no saņemto pieteikumu daudzuma/pieprasījuma). Kopējais pieejamais finansē-
juma apjoms šim mērķim – 40000 eiro.

PAR LĪDZFINANSĒJUMU DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMAJĀM 
MĀJĀM PIESAISTĪTO ZEMESGABALU LABIEKĀRTOŠANAI

Dobeles novada pašvaldība aicina pretendentus iesniegt pieteikumus līdzfinansējuma saņemšanai nekustamo īpašumu pieslēgšanai centrali-
zētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Pieteikšanās termiņš: no 2026. gada februāra visa gada garumā. Pieteikumi tiek izskatīti līdzfi-
nansējuma piešķiršanas komisijas sēdēs, kas parasti tiek rīkotas reizi mēnesī (sēdes rīkošanas laiks var mainīties atkarībā no saņemto pietei-
kumu daudzuma/pieprasījuma). Kopējais pieejamais finansējuma apjoms šim mērķim – 55000 eiro.

Līdzfinansējuma maksimālais apmērs viena projekta realizācijai ir ne 
vairāk kā 5000 eiro katrai projektā iesaistītajai daudzdzīvokļu dzīvojama-
jai mājai.

Daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekār-
tošanai līdzfinansējums var tikt piešķirts šādām aktivitātēm:

•	 brauktuves, ietves vai stāvlaukuma jaunbūvei, pārbūvei, atjaunošanai 
vai vienkāršotai atjaunošanai;

•	 brauktuves, ietves vai stāvlaukuma esošā seguma izlases remontam;
•	 daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai nepieciešamo inženiertīklu 

(apgaismojuma, lietus ūdens kanalizācijas, elektroapgādes, siltumapgā-
des, video novērošanas) ierīkošanai, pārbūvei, atjaunošanai vai vienkār-
šotai atjaunošanai;

•	 citam mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtojumam (bērnu rota-

ļu laukuma, soliņu un atkritumu urnu, atkritumu konteineru laukumu, 
zālienu, dobju un apstādījumu (t.  sk. kokaugu stādījumu), sporta lau-
kumu, veļas žāvētavu, velosipēdu novietņu u.  tml. jaunbūvei, pārbūvei, 
atjaunošanai vai vienkāršotai atjaunošanai);

•	 būvprojekta vai tam pielīdzināma dokumenta izstrādei (t.  sk. inže-
nierģeoloģiskās un topogrāfiskās izpētes darbu veikšanai), būvuzraudzī-
bai un autoruzraudzībai.

Plašāka informācija: Dobeles novada domes saistošie noteikumi  
Nr. 5 “Par līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai”.

Endija Namsone-Sīle,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas transportbūvju inženiere

PAR LĪDZFINANSĒJUMU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIESLĒGŠANAI 
CENTRALIZĒTAJAI KANALIZĀCIJAS UN ŪDENSAPGĀDES SISTĒMAI

Pieteikumam nepieciešams pievienot šādus dokumentus: 
•	 normatīvajos aktos paredzētie būvniecības ieceres dokumenti (t. sk. 

atbilstošs būvspeciālista apstiprināts inženiertīklu pievadu novietojuma 
plāns, kurā norādīts inženiertīklu pievada novietojuma zemesgabals un 
tā ārējie izmēri, vizuāli uztveramā formā (M 1:250; M 1:500; M1:1000) uz 
topogrāfiskā plāna vai būvju situācijas plāna, nepieciešamie saskaņoju-
mi, materiālu specifikācijas u. tml.); 

•	 ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja izsniegto tehnisko notei-
kumu kopija; 

•	 izvēlētā būvkomersanta sagatavotā būvdarbu izmaksu tāme vai 
vienģimeņu dzīvojamās mājas/jaunbūves īpašnieka sagatavotā tāme (ja 
pieslēguma izbūvi veic īpašnieks);  

•	 ja iesniedzējs ir daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
kopība, iesniegumam papildus jāpievieno dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmuma (protokola) apliecināta kopija.

Līdzfinansējums tiek piešķirts pieslēguma izbūvei daudzdzīvokļu 
dzīvojamajām mājām līdz 1500  eiro apmērā un vienģimeņu dzīvoja-
majām mājām/vienģimeņu dzīvojamo māju jaunbūvēm līdz 1200 eiro 
apmērā, bet ne vairāk kā 70 % no kopējām kanalizācijas pieslēguma 
izbūves izmaksām un 95  % no kopējām kanalizācijas un ūdensvada 
pieslēguma izbūves izmaksām, ja pieslēguma izbūve tiek veikta vien-
laicīgi gan centralizētajai kanalizācijas, gan ūdensapgādes sistēmai.

Plašāka informācija – Dobeles novada pašvaldības 24.11.2022. 
saistošie noteikumi Nr.  44 “Dobeles novada pašvaldības līdzfinan-
sējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju un dzīvojamo māju 
jaunbūvju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizāci-
jas sistēmai” un infografika.

Elvija Namsone,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja, sertificēta būvinženiere 

Dobeles novada pašvaldības Būvvalde informē, ka no 2026. gada 1. 
janvāra ir stājušies spēkā grozījumi Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi”. Detalizēti ar tiem var iepazīties tīmekļ-
vietnē likumi.lv.

Zemāk informācija īsumā par galvenajiem jaunumiem, iesniedzot 
Būvniecības informācijas sistēmā (BIS) attiecīgo dokumentāciju.

Dokumentācija “Paziņojums par būvniecību”:
•	 būvvalde nepieņem lēmumu par ieceres akceptu vai noraidīšanu, 

pārbauda trešo personu saskaņojumu esamību un korektu novietoju-
mu zemes gabalā;

•	 pirmās grupas dzīvojamās ēkas, palīgēkas vai lauksaimniecības 
nedzīvojamās ēkas jaunu būvniecību un novietošanu (izņemot valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu teritorijās);

•	 otrās grupas viena vai divu dzīvokļu dzīvojamās ēkas atjaunošanu 
vai pārbūvi, nemainot būvapjomu vai lietošanas veidu (izņemot valsts 
aizsargājamos kultūras pieminekļos).

Dokumentācija “Paskaidrojuma raksts”, nevis būvatļauja:
•	 būvvalde pieņem lēmumu par ieceres akceptu vai noraidīšanu, 

pārbauda trešo personu saskaņojumu esamību un korektu novietoju-
mu zemes gabalā;

•	 veikt pirmās grupas ēkas vai otrās grupas viena dzīvokļa dzīvoja-

NO ŠĪ GADA 1. JANVĀRA IR ATVIEGLOTS BŪVNIECĪBAS PROCESS
mās ēkas ar kopējo platību, kas nepārsniedz 200 m2, jaunu būvniecību 
vai novietošanu;

•	 veikt palīgēkas vai lauksaimniecības nedzīvojamās ēkas jaunu būv-
niecību vai novietošanu.

Pašu spēkiem bez būvkomersanta piesaistes varēs būvēt, novie-
tot, pārbūvēt, atjaunot, konservēt vai nojaukt:

•	 pirmās grupas ēku vai tās daļu;
•	 otrās grupas viena dzīvokļa dzīvojamo ēku ar kopējo platību, kas 

nepārsniedz 200 m2, vai tās daļu;
•	 palīgēkas, kā arī lauksaimniecības nedzīvojamās ēkas, kas nav 

augstākas par diviem stāviem un kuru apbūves laukums nav lielāks par 
400 m2 un būvtilpums – par 2000 m3;

•	 būvētājs savām vajadzībām veikt vienkāršotu atjaunošanu vai vien-
kāršotu pārbūvi, izņemot minētos būvdarbus publiskā ēkā vai publis-
kās ēkas daļā (telpu grupā);

•	 būvētājs savai pirmās grupas ēkai vai tās daļai vai otrās grupas 
viena vai divu dzīvokļu dzīvojamai ēkai vai tās daļai un palīgēkām, kā 
arī lauksaimniecības nedzīvojamai ēkai veikt atjaunošanu.

Par konkrētām situācijā un jautājumiem lūdzam sūtīt e-pastā buv-
valde@dobele.lv, norādot zemes gabala apzīmējumu un novietojumu.

Eva Namsone,
Dobeles novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja,

būvinspektore
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Dobeles novada pašvaldības budžeta projekts 2026. gadam izstrādāts, pamatojoties uz likumu ”Par valsts budžetu 2026. gadam 
un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028. gadam”, ievērojot Pašvaldību likumu, likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likumu par 
budžetu un finanšu vadību, kā arī citu normatīvo aktu prasības. 

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS  2026. GADAM

Sagatavojot budžeta projektu 2026.  gadam, pieejamie resursi tika 
plānoti atbilstoši novada attīstības prioritātēm, nodrošinot visu paš-
valdības iestāžu darbību, attīstību veicinošu investīciju projektu ievie-
šanu un realizāciju. 

Pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi 2026.  gadā plānoti 
61040793  eiro apjomā, kopējie budžeta ieņēmumi uz vienu Dobeles 
novada iedzīvotāju ir 2133 eiro.

Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi 2026.  gadā plā-
noti 63701331  eiro apjomā, tajā skaitā pamatbudžeta izdevumi – 
67272645  eiro, un ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumi 
– 28686 eiro. 

Nozīmīgāko pašvaldības kopbudžeta daļu veido pamatbudžets, 
tā kopējais resursu apjoms 2026.  gadam plānots 61,0  miljonu eiro 
apmērā.
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Pamatbudžeta resursi un to plānotais izlietojums EUR:
Resursi
Atlikums uz gada sākumu 6 280 450
Ieņēmumi 61 040 793
Aizņēmumi 2 535 198
Kopā 69 856 441
Izlietojums
Izdevumi 67 272 645
Aizņēmuma atmaksa 2 440 546
Ieguldījumi pamatkapitāla 143 250
Atlikums gada beigas 0
Kopā 69 856 441 

Pamatbudžeta IEŅĒMUMI 2026. gadā plānoti 61040793 eiro apmē-
rā. Nodokļu ieņēmumi ir būtiskākais ieņēmumu avots, kur lielā-
kais īpatsvars ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim. 2026. gadā plānotie 
nodokļa ieņēmumi veido – 26666587 eiro jeb 43,69 % no pamatbudžeta 
kopējiem ieņēmumiem. 

Nodokļu ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa 2026.  gadā 
prognozēti 3479648  eiro apmērā, tie veido 5,70  % no pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Dabas resursu nodoklis plānots 200000 eiro apmērā, bet azartspēļu 
nodoklis 2026. gadā plānots 18000 eiro apmērā.

Nodokļu ieņēmumi veido 1061  eiro uz vienu novada iedzīvotāju, 
2025. gada tie bija 996 eiro. 

Nenodokļu ieņēmumi: procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem, 
naudas sodi un sankcijas, valsts un pašvaldības nodevas, kā arī ieņē-
mumi no zemes īpašumu atsavināšanas 2026. gada budžetā kopā plā-
noti 898408 eiro, kas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūrā 
veido 1,47 %. 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi plānoti 4910988 eiro, sadalījums plānots šāds: 

•	 maksa par izglītības pakalpojumiem – 344986 eiro;
•	 ieņēmumi par pašvaldības iestāžu telpu nomu un īri – 102700 eiro;
•	 ieņēmumi par zemes nomu – 300000 eiro;
•	 ieejas biļešu realizāciju pasākumos – 90590 eiro;
•	 par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs – 3172700 eiro;
•	 ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 

– 273345 eiro;
•	 citi pašvaldības iestāžu ieņēmumi – 626667 eiro.
Pašvaldības saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 

2026. gadam plānoti 24038987 eiro apmērā, kas ir 39,38 % no pašvaldī-
bas pamatbudžeta ieņēmumiem.

Dobeles novada pašvaldības 2026. gada ieņēmumi no valsts budžeta 
mērķdotācijām pedagoģisko darbinieku atlīdzībai (tai skaitā pamata 
un vispārējai vidējai izglītībai, 5.-6. gadus veco bērnu apmācībai, inte-
rešu izglītībai) plānoti 10025856 eiro apmērā 12 mēnešiem.

Valsts budžeta mērķdotācija Bērzupes pamatskolas un pirmssko-
las izglītības iestādes “Valodiņa” pedagoģisko darbinieku atlīdzībai un 
Bērzupes pamatskolas uzturēšanas izdevumiem plānota 1192656 eiro 
apmērā 12 mēnešiem. 

Dotācijas sporta, mākslas un mūzikas skolām pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
2026. gadā ir plānotas 1157324 eiro apmērā. 

Mērķdotācija pašvaldību māksliniecisko kolektīvu vadītāju atlīdzī-
bai paredzēta 42300 eiro apmērā.

Plānots, ka 2026.  gadā brīvpusdienu nodrošināšanai izglītojama-
jiem, kas mācās pašvaldības izglītības iestāžu 1.,2.,3. un 4. klasēs, no 
valsts budžeta tiks saņemta mērķdotācija 297124 eiro apmērā. Valsts 
budžeta finansējums vienam skolēnam dienā nodrošina ēdināšanas 

izdevumu apmaksu 1,54 eiro vērtībā.
Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.  gada 18.  maija noteikumiem 

Nr. 316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa un aprūpes mājās pakal-
pojumu personām ar invaliditāti” 2026. gadā Dobeles novada pašval-
dībai ir piešķirts finansējums asistenta pakalpojuma nodrošināšanai 
personām, kurām noteikta I un II invaliditātes grupa, un personām 
no 5 līdz 18 gadu vecumam, kurām izsniegts atzinums par īpašas kop-
šanas nepieciešamību – 1460739  eiro apmērā. Mērķdotācija izdevu-
mu segšanai no izmaksātā garantētā minimālā ienākuma pabalsts un 
mājokļa pabalsta – 280367 eiro.

No 2020.  gada pašvaldības pamatbudžeta sastāvā tiek plānota arī 
mērķdotācija pašvaldības ceļu un ielu ikdienas uzturēšanai, 2026. gadā 
tā plānota 1178720 eiro apmērā, kas ir par 7,7 tūkstošiem eiro mazāk 
nekā 2025. gadā.

Dobeles novada pašvaldība 2026. gadā plāno saņemt transfertus no 
valsts un pašvaldību budžeta iestādēm Eiropas Savienības politiku ins-
trumentu līdzfinansētajiem projektiem 3045014 eiro apmērā. 

2026. gadā pašvaldības budžetā plānots saņemt dotāciju 4587291 eiro 
apmērā no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, kas ir 7,52 % no 
pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem, kā arī valsts budžeta speciā-
lo dotāciju pašvaldību budžetiem 606382 eiro apmērā.

Pašvaldības budžetu transferti 2026.  gadam plānoti 828175 eiro 
apmērā, kas ir 1,36 % no pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem. Kā 
pašvaldību budžetu transferti tiek uzskaitīti ieņēmumi par izglītības 
un sociālo iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.

Dobeles novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi tiek novir-
zīti pašvaldības funkciju nodrošināšanai – IZDEVUMIEM no budže-
ta finansētu institūciju, tajā skaitā pašvaldības izglītības, kultūras un 
sporta iestāžu, sociālās aizsardzības iestāžu, sabiedriskas kārtības un 
drošības iestāžu, pagastu pārvalžu un centrālās administrācijas uztu-
rēšanai. Neskatoties uz to, ka pieejamie finanšu resursi samazinās, 
2026. gadā ir iespējams nodrošināt lai finansējums ir pietiekošs gan 
infrastruktūras uzturēšanai un nelielai attīstībai, atsevišķu projektu 
un pasākumu realizācijai, gan sociālajiem jautājumiem, izglītībai, kul-
tūrai un sportam.

Vislielākais izdevumu apjoms ikgadējā pamatbudžetā plānots izglī-
tības iestāžu uzturēšanai un ar izglītību saistīto pasākumu finansē-
šanai. Izglītības nozarei 2026.  gadā plānotais izdevumu apjoms ir 
30425417 eiro, kas ir 45,23 % no plānotajiem kopējiem pamatbudže-
ta izdevumiem, tajā skaitā valsts budžeta mērķdotācijas apjoms, kas 
paredzēts daļējai šo izdevumu segšanai, ir 13074611 eiro jeb 42,97 % 
no visiem izglītībai plānotajiem izdevumiem.

Kompensācija par braukšanas izdevumiem izglītības iestāžu 
audzēkņiem plānota 15000 eiro apmērā.  

No 2024.  gada novembra Dobeles novadā skolēnu pārvadājumus 
organizē un nodrošina pašvaldības struktūrvienība Transporta noda-
ļa, kur izdevumi plānoti 2024. gada apjomā un būs klasificēti citā funk-
cionālajā kategorijā.

Kārtējos izdevumos ir ieplānoti izdevumi brīvpusdienu nodroši-
nāšanai Dobeles novada pašvaldības izglītības iestāžu sākumsko-
las klašu skolēniem gan no valsts budžeta, gan pašvaldības budže-
ta līdzekļiem. Plānots, ka 2026.  gadā 1.–4.  klašu skolēnu brīvpus-
dienām izlietos 594248 eiro, no kuriem 297124 eiro – valsts budžeta 
finansējums, un no pašvaldības budžeta līdzekļiem 5.–12. klašu sko-
lēniem un 5–6 gadus vecajiem pirmsskolas audzēkņiem 703480 eiro 
apmērā. 2021.  gada nogalē tika izstrādāti saistošie noteikumi, kas 
paredz vienotu nostāju brīvpusdienu apmaksai visā novada teritorijā 
visiem 1–12. klašu audzēkņiem un 5.–6 gadus vecajiem pirmsskolas 
audzēkņiem.
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2026. gadā izglītībā plānots izlietot finansējumu 328230 eiro apmērā 
Eiropas savienības (ES) finansēto projektu realizācijai. Projektos plā-
nots turpināt preventīvo darbu ar jauniešiem, kuri neapmeklē izglītības 
iestādes un nestrādā, kā arī sadarbībā ar Nodarbinātības Valsts aģen-
tūru veikt pieaugušo apmācību, lai veicinātu iesaisti darba tirgū. Tāpat 
tiks nodrošināta pedagogu apmācība individuālo kompetenču pieejas 
attīstībai. 2026. gadā arī tiks turpināta skolu iesaiste Erasmus+ projektos.

Remontdarbiem izglītības iestādēs no pašvaldības budžeta plānoti 
543357 eiro. 2026. gadā mācību līdzekļu un inventāra iegādei ir pare-
dzēts 389765 eiro finansējums (t. sk. mācību līdzekļiem – 227394 eiro, 
inventāram  – 162371  eiro). Pamatkapitāla veidošanai izglītības ies-
tādēs plānots 1099104  eiro finansējums, tai skaitā nemateriālajiem 
ieguldījumiem  – 830  eiro, mācību grāmatu iegādei  – 141505  eiro, 
datortehnikas un citas biroja tehnikas iegādei  – 82109  eiro, pārējo 
pamatlīdzekļu iegādei – 88768 eiro (virtuves aprīkojums, bērnu lauku-
mu iekārtas, mūzikas instrumenti un sporta aprīkojums).

2026.  gada plānots turpināt projekta “Infrastruktūras un mācību 
vides pilnveide kvalitatīvas izglītības īstenošanai Bērzupes pamatsko-
lā” realizāciju, plānotais finansējums – 320331 eiro (t. sk. 121810 eiro 
VK aizņēmums, 198521ES  eiro fondu finansējums). 2026.  gadā tiks 
veikti plānotie būvdarbi atbilstoši izstrādātajam Paskaidrojuma rak-
stam. Plānotie būvdarbi ir atsevišķu telpu atjaunošana Bērzupes 
pamatskolā, kā arī sporta laukuma jaunbūve. Tiks veikta arī būvuzrau-
dzība un autoruzraudzība, kā arī tiks iegādāts skolai nepieciešamais 
aprīkojums – mēbeles mācību virtuvei, bibliotēkai, dabas estētikas 
kabinetam un elektroinstrumenti tehnoloģiju kabinetam.

2026. gadā plānots turpināt projekta “Sadarbības un izglītības veici-
nāšana mūzikas jomā ar tehnoloģiju palīdzību un apvienotā Zemgales 
orķestra attīstība pārrobežu reģionā /SMART Orchestra/” īstenošanu, 
plānotais finansējums – 63686 eiro (t. sk. pašvaldības finansējums – 
17534 eiro, ES fondu finansējums – 46152 eiro). Projekta mērķis ir vei-
cināt starpnozaru sadarbību pierobežā interešu izglītības jomā, apmā-
cību procesā pielietojot mūsdienu tehnoloģijas. 

Projektā ietvaros plānotās aktivitātes:
•	 mūzikas instrumentu un aprīkojuma iegāde Auces Mūzikas un 

mākslas skolas un Dobeles mūzikas skolas vajadzībām;
•	 pedagogu meistarklases, tematiskie koncerti, mūzikls, festivāls, 

dalība nometnē;
•	 video izveide par Latvijas un Lietuvas komponistiem, skolām 

novada kontekstā.
Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai – pašvaldī-

bas policijas, bāriņtiesas un ugunsdrošības darbības izdevumiem – 
2026. gada pamatbudžetā plānoti 1732904 eiro jeb 2,58 % no pašvaldī-
bas kopējiem izdevumiem. 

Pašvaldības policijas darba nodrošināšanai režīmā 24/7 visā novada 
teritorijā 2026. gadā projekta “Sabiedrības drošības sistēmas attīstība 
pašvaldībās” realizācijai paredzēts finansējums 362300 eiro (t. sk. ES 
fona finansējums – 307955 eiro, pašvaldības finansējums – 54345 eiro). 
Projekta mērķis – uzlabot un pilnveidot sabiedrības drošību pašvaldī-
bās, izmantojot inovatīvus gaisa telpas un satiksmes drošības uzrau-
dzības risinājumus. Projekta ietvaros tika plānots izveidot gaisa telpas 
uzraudzības sistēmas Dobeles pilsētas teritorijās (t.  sk. teritoriju un 
pieejamo gaisa telpas uzraudzības risinājumu izpēte, aprīkojuma un 
programmatūras iegāde, pašvaldības policijas darbinieku apmācība 
darbam ar sistēmu). Paplašināt videonovērošanas tīklus (t. sk. būvnie-
cības darbu veikšana, aprīkojuma un programmnodrošinājuma iegā-
de – kameras, serveri, licences, bezpilota gaisa kuģi u. c.).

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS  2026. GADAM
Ekonomiskajai darbībai 2026. gadā plānots izlietot 2811895 eiro jeb 

4,18 % no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.
Saskaņā ar budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši funkcionāla-

jām kategorijām klasifikācijā “Ekonomiskā darbība” ir iekļauti nekus-
tamā īpašuma apsaimniekošanas pasākumu, bezdarbnieku sabiedris-
ko darbu pasākumu, Būvvaldes, ielu un ceļu rekonstrukcijas, tūrisma 
darbības nodrošināšanas izdevumi.

Pakalpojumu un preču apmaksai 2026.  gadā plānoti 1844690  eiro 
jeb 65,60 % no izdevumiem, kas ir autoceļu ikdienas uzturēšanai pare-
dzētā valsts mērķdotācija un Tūrisma informācijas centra uzturēšanas 
izdevumi 97534 eiro apmērā.

2026.  gadā saņemto 1178720  eiro Valsts finansējumu autoceļu 
uzturēšanai plānots izlietot pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas 
uzturēšanai:

Izlietojuma veids Plānotie 
līdzekļi 

EUR
Sniega tīrīšana, kaisīšana 310 000

Grants seguma atjaunošana, segumu profilēšana 
(greiderēšana)

300 000

Caurteku remonti 30 000
Ceļu un ielu horizontālie apzīmējumi 25 000
Asfalta bedrīšu remonts, ietvju remonts 105 000
Zāles pļaušana, grāvju tīrīšana 25 000
Autobusu paviljonu uzturēšana 13 000
Apstrāde ar pret putekļu absorbentu 30 000
Ceļa zīmju iegāde, uzstādīšana 30 000
Luksoforu uzturēšana 5372
Ceļmalu apauguma noņemšana 30 000
Tiltu uzturēšana( remonts) 99 000
Autoceļu kartogrāfiskā uzturēšana sistēmā 5959
Dubultās virsmas apstrādes  remonti 20 000
Ielu būvniecība ( atjaunošana) 75 000
Ceļu būvniecība (atjaunošana) 75 000
Pārējie izdevumi 389
KOPĀ 1 178 720

2026. gadā novada ielu un ceļu dubultās virsmas apstrādei paredzē-
ti 100000 eiro, novada ielu un ceļu seguma atjaunošanai – 100000 eiro, 
novada stāvvietu pārbūvei paredzēti 40000 eiro. 

Vides aizsardzībai 2026. gadā plānots izlietot 391651 eiro jeb 0,58 % 
no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem, tie ir paredzēti lietu kana-
lizācijas un ārējo kanalizācijas tīklu uzturēšanai un lielgabarīta un 
dalīto atkritumu apsaimniekošanai:

Izlietojuma veids Plānotie 
līdzekļi 

EUR
Lietusūdens novadsistēmas izbūve Skolas ielā 2, 
Kaķenieku ciematā

10 700

Notekūdeņu risinājumu izstrāde tīkliem Liepājas 
šosejas, Gaismas ielas un Egļu ielas rajonam Dobelē

6000

Bērzes ielas grāvja bagarēšana Dobeles pilsētā 12 000
Apbūviešu ielas lietus ūdens uztvērējs no Tērvetes ielas 5 000
Austrumu ielas lietus kanalizācijas LK un dīķa ūdens 
novadīšanas sistēmas izbūve

22 349

Līdzfinansējums centrālās ūdensapgādes un  
kanalizācijas pieslēgumu ierīkošana

55 000
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Meliorācijas sistēmu atjaunošana Dobeles novadā 50 000
Kanalizācijas sistēmas remonts Aucē, stāvlaukumā 
Jelgavas ielā 1A un Raiņa ielā 4 

28 346

Kanalizācijas sistēmas rekonstrukcija un septiķu 
likvidācija Dobeles novada Vītiņu ciemā

28 138

Atkritumu apsaimniekošanai 60 000
Grāvja gultnes pārtīrīšana Aucē, Zemgales iela 15 3000
Ūdenstilpņu attīrīšana no niedrēm un ūdenszālēs 
Dobeles novada teritorijā

57 940

Atkritumu konteineru novietnes labiekārtošana  
Dobeles pilsētas atkritumu konteineru novietnēs

32 060

Lietus kanalizācijas izbūve un grāvja tīrīšana Dobeles 
pilsētā

21 118

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai kopā 
2026. gadā plānoti 8418822 eiro jeb 12,51 % no pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumiem.

2026.  gadā plānots piešķirt dotācijas kapitālsabiedrībām deleģēto 
funkciju izpildei SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 23979 eiro apmē-
rā, SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi” 1127418 eiro apmērā, SIA 
“DOBELES ŪDENS” 78850 eiro apmērā un SIA “AUCES KOMUNĀLIE 
PAKALPOJUMI” 768032 eiro apmērā.

SIA “DOBELES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 1 127 418
Klaiņojošu dzīvnieku uzturēšana 21 444
Kapu saimniecība 335 016
Sabiedriskā tualetes uzturēšana 33 118
Pašvaldības teritorijas kopšana 521 209
Zaļumsaimniecība 216 631
SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 23 979
Bērnu rotaļu laukumu uzturēšana 23 979
SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 768 032
Kapu saimniecība 138 645
Klaiņojošu dzīvnieku uzturēšana 3288
Pašvaldības teritorijas kopšana 375 143
Zaļumsaimniecība 224 705
Sabiedriskā tualetes uzturēšana 26 251
SIA “DOBELES ŪDENS” 78 850
Lietus ūdens kanalizācijas un publiskās  
infrastruktūras uzturēšana

78 850

Pamatkapitāla veidošanai teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 
paredzēti 2864392 eiro jeb 34,02 % no kopējiem izdevumiem. 

Paredzēts finansējums ielu apgaismojuma izbūvei Kaķeniekos, 
Auru pagastā – 40868 eiro (t. sk. pašvaldības finansējums  – 8184 eiro, 
ES fondu finansējums – 32694 eiro), ielu apgaismojuma tīklu uzturēša-
nai Dobeles novadā paredzēti 110447 eiro.

2026.  gadā projekta “Dobeles pilsētas ārtelpas attīstība – Nameja 
laukums” realizācijai paredzēts 560618 eiro finansējums (t.  sk. 
Valsts kases aizņēmums  – 148884  eiro, pašvaldības finansējums  – 
104023 eiro, ES fondu finansējums – 307711 eiro). Projekta mērķis – 
attīstīt publisko ārtelpu Dobeles pilsētā, uzlabojot dzīves vides kvali-
tāti un palielinot sabiedrības drošību. Projektā paredzēts labiekārtot 
Dobeles pilsētas centrālo laukumu Brīvības ielā 19 un 19A, to pilnībā 
pārveidojot un pielāgojot pilsētas un novada iedzīvotājiem, tūristiem 
un atpūtniekiem un attīstot kā pilsētas apskates vietu ar tēlnieka Ģirta 
Burvja veidotiem vides objektiem. Laukumā paredzēts ierīkot dzera-
mā ūdens krānu, elektrouzlādes punktu digitālo ierīču uzlādei un mik-
romobilitātes atbalstam, izbūvēt ūdenscaurlaidīgu segumu gan auto-
mašīnu stāvvietās, gan gājējiem paredzētajās zonās, ierīkot lietusūde-
ņu savākšanas un novadīšanas sistēmas, ierīkot apstādījumu zonas.

2026.  gadā plānots turpināt projekta “Publisko dārzu attīstība 
Baltijas jūras reģionā  – INTERACTIVE GARDENS” realizāciju, pare-
dzot 124490 eiro finansējumu. Projekta mērķis – izstrādāt interaktīvu 
publisko dārzu sistēmu Baltijas jūras reģionā, kas rūpējas par dažādu 
iedzīvotāju grupu veselību, labklājību, sociālo apmierinātību un vei-
cina sabiedrības izglītošanu. Projektā paredzēta Vītolu parka izveide 
iedzīvotāju vajadzību nodrošināšanai Krasta masīvā Dobelē, Bērzes 
upes kreisajā krastā, izmantojot vietējās bioloģiskās daudzveidības 
resursus un mazās arhitektūras formas (fokuss uz zaļo aprūpi, veselī-
bu, izglītību): izbūvēt kāpnes, apgaismojumu, celiņu tīklu, lapenes un 
arkas ar vītolu audzēm, iestādīt vītolu kolekciju, labiekārtot ugunskura 
vietu un bērnu rotaļu zonu. Vītolu parka izveides projekta pabeigšanai 
pašvaldība plāno aizņemties 718250 eiro, kā arī ieguldīt 126750 eiro no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

Projekta “Enerģētikas plāni un kopienas ceļā uz enerģētikas demo-
krātiju”/“Enercracy” realizācijai paredzēts finansējums 52000  eiro. 
Īstenojot projektu, tiks izstrādāts jauns Dobeles novada ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plāns, kas ir nepieciešams finansēju-
ma piesaistei jaunu investīciju projektu īstenošanai enerģētikas un kli-
mata jomā pašvaldībā. Projekts tika uzsākts 2025. gadā, bet to pabeigs 
2028. gadā. Projekta ietvaros 2025. gadā tika uzsākta risinājumu apko-
pošana un sagatavošana enerģētikas un klimata pasākumu kataloga 
un plāna izstrādei, kapacitātes pasākumi, saules, vēja, enerģētikas 
kopienas un citu ekspertu piesaiste projekta darba grupai.

2026.  gada projekta “Patvertņu izveide un aprīkošana Dobeles 
novadā” realizācijai paredzēts finansējums 700005  eiro (t.  sk Valsts 
kases aizņēmums – 427418 eiro, ES fondu finansējums – 272587 eiro). 
Projekta mērķis ir pašvaldības īpašumā esošu telpu pārbūve, atjau-
nošana un aprīkošana, pielāgojot tās III kategorijas patvertņu  
ierīkošanai, kas paredzētas cilvēku aizsardzībai no bīstamiem fakto-
riem, mazinot ārēja sprādziena triecienviļņa un šķembu ietekmi, kas 
rodas katastrofas, militāra iebrukuma vai kara gadījumā. 2026. gadā 
plānots veikt būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi, būvdarbus, 
būvuzraudzību un autoruzraudzību.

Projekta “Gājēju ceļa būve gar valsts autoceļu P103 “Dobele–Bauska” 
no tilta pār Tērvetes upi (18,65. km) līdz Krasta ielai (18,94 km)” rea-
lizācijai paredzēts 95000 eiro finansējums (t. sk. 31000 eiro pašvaldī-
bas finansējums, ES fondu finansējums – 64000 eiro). Projekta rezul-
tātā plānots izbūvēt gājēju ceļu gar valsts reģionālo autoceļu P103 
– 10,6 metru garumā ceļa kreisajā pusē un 273,1 metra garumā ceļa 
labajā pusē. Gājēju ceļš sāksies pie tilta pār Tērveti un noslēgsies pie 
Krasta ielas. Šis infrastruktūras uzlabojums nodrošinās drošu, ērtu un 
mūsdienīgu pārvietošanās iespēju visiem kājāmgājējiem un velobrau-
cējiem, vienlaikus uzlabojot kopējo ceļa lietošanas drošību un dzīves 
kvalitāti Tērvetes ciemā.

Veselībai 2026. gadā plānoti 120286 eiro jeb 0,18 % no pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem. Projekta “Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumu īstenošana Dobeles novadā” paredzēts 
81135 eiro finansējums (t. sk. pašvaldības finansējums – 16135 eiro, 
ES fondu finansējums – 65000 eiro). Projekta mērķis – uzlabot vien-
līdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, nodrošinot veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu īstenošanu Dobeles novada iedzīvotā-
jiem. Projekta plānotas aktivitātes – nometnes skolēnu brīvlaikā, die-
nas nometnes trūcīgiem un maznodrošinātiem bērniem, vingrošanas 
nodarbības pensionāriem, nūjošanas pasākumi, velo orientēšanas 
pasākumi. 

Dobeles novadā veselības sadaļā tiek uzskaitīti feldšerpunktu uztu-
rēšanas izdevumi – 39151 eiro.

Turpinājums 12. lpp.
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Atpūtai, sportam un kultūrai 2026.  gadā plānoti 4163488  eiro jeb 
6,19 % no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.

Atbalsts biedrībām sporta jomā plānots 114500 eiro apmērā, līdzfi-
nansējums sporta projektu konkursos un individuālajiem sportistiem 
13000 eiro.

Līdzfinansējums Kultūras projektu konkursos paredzēts 23000 eiro 
apmērā.

Klasifikācijas kodā “Pamatkapitāla veidošana” plānoti 125656 
eiro no plānotajiem izdevumiem. Plānots iegādāties pamatlīdzekļus 
Dobeles novada sporta iestādēm 35806 eiro apmērā, Dobeles novada 
kultūras iestādēm 89850 eiro.

Kārtējos izdevumos ir ieplānoti izdevumi arī kultūras un sporta ies-
tāžu remontdarbiem 40649 eiro apmērā.  

Sociālajām vajadzībām no Dobeles novada pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumiem plānoti 12775748 eiro jeb 19,99 % no pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumu kopējā apjoma. 

No sociālās jomas izdevumiem 2863755 eiro jeb 22,42 % ir izdevumi 
sociālajiem pabalstiem un ilgstošas sociālas aprūpes nodrošināšana. 

Sociālo pabalstu veidus un to piešķiršanas kārtību nosaka Dobeles 
novada saistošie noteikumi. Pašvaldības sociālie pabalsti plānoti, lai, 
pirmkārt, nodrošinātu garantētā iztikas minimuma, mājokļu pabal-
stu un pabalstu ēdināšanas izdevumu segšanai tiem iedzīvotājiem, 
kuriem normatīvo aktu noteiktajā kārtībā ir tiesības saņemt šos 
pabalstus. 2026.  gadā plānots izmaksāt garantētā minimālā ienāku-
ma pabalstus 232587 eiro apmērā un mājokļa pabalstus 210202 eiro 
apmērā. Ar 01.01.2026 normatīvie akti nosaka jaunus trūcīgas un 
maznodrošinātas personas ienākumu sliekšņus, kas var būtiski 
ietekmēt pabalstu saņēmēju loku un pabalstu lielumu. Lielākās citu 
pabalstu izmaksas plānotas pabalstiem bērniem un audžuģimenēm – 
251248 eiro, pabalstiem veselības aprūpei – 41600 eiro, ārkārtas un 
neparedzēto situāciju pabalstiem plānoti 52000 eiro. 

Atbalsts nevalstiskajām organizācijām pasākumiem 2026.  gadā 
plānots 76000 eiro apmērā – atbalstu var saņemt biedrības kā līdzfi-
nansējumu plānotajiem pasākumiem vai aktivitātēm, iesniedzot savu 
pieprasījumu pašvaldības noteiktajā termiņā, kā arī kā apstiprinātu 
līdzfinansējumu Leader projektu realizācijai.

Dobeles novada pašvaldība arī turpmāk piešķirs pabalstus katram 
jaundzimušajam 2026.  gadā tas plānots 300  eiro apmēra, pabalstus 
kāzu 50 gadu un 60 gadu jubilejās, pabalstu apaļās dzīves jubilejās, 
pabalstus politiski represētajām personām vienu reizi gadā, kā arī 
citus saistošajos noteikumos noteiktos pabalstus. Kopumā šim mēr-
ķim paredzēti 106700 eiro. 

Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu apmaksai 2026. gadā plā-
noti 1362040 eiro. 

2026. gadā sociālās jomas budžetā plānota projekta “Atbalsta pasā-
kumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošinā-
šanai” realizācija. Plānotais finansējums – 108355 (t. sk. pašvaldības 
finansējums – 68355 eiro, ES fondu finansējums – 40000). Īstenojot 
projektu, tiks uzlabota vides pieejamība 7 mājokļos cilvēkiem ar 
invaliditāti.

2026.  gada paredzēta projekta “Sociālo mājokļu izveidoša-
na Dobeles un Auces pilsētā” realizācija, plānotais finansējums  – 
1924047  eiro (t.  sk. ES fonda finansējums  – 1286547  eiro, VK aiz-
ņēmums  – 637500  eiro). Projekta mērķis ir nodrošināt cilvēka cie-
nīgiem dzīves apstākļiem atbilstošu dzīvokļu pieejamību, kurus 
iznomāt sociāli un ekonomiski mazaizsargātām personām, kas ir 
reģistrētas Dobeles novada pašvaldības palīdzības reģistrā atbilsto-

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS  2026. GADAM
Turpinājums no 11. lpp. ši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.  panta 1. 

un 2.  punktam, tādējādi samazinot rindu šādu mājokļu izīrēšanai. 
Īstenojot projektu Dobelē un Aucē, tiks izveidoti kopumā 25 dzīvokļi. 
2026. gadā tiks veikti projektā plānotie būvdarbi atbilstoši izstrādāta-
jiem būvprojektiem. 

2026.  gadā tiek turpināta projekta “Sociālo pakalpojumu pieeja-
mības uzlabošana vecāka gadagājuma cilvēkiem un pārrobežu neat-
liekamās palīdzības kapacitātes stiprināšana” realizācija, plānotais 
finansējums 130484 eiro (t. sk VK aizņēmums – 86000 eiro). Projekta 
ietvaros plānotās aktivitātes:

•	 specializētā transporta iegāde (aprīkojums – duša, veļas mazgāša-
na, frizieris u. tml. pakalpojumi);

•	 aktivitātes, vērstas uz senioru izglītību rīcībai ārkārtas situācijās 
(izglītojošas nodarbības Dobelē, Aucē, Tērvetē);

•	 sociālo darbinieku apmācības par evakuācijas centra izveidi un 
darba organizāciju.

Valsts kases aizdevumu atmaksai 2026. gada budžetā plānoti līdzek-
ļi 2,44 miljonu eiro apmērā. Pašvaldības saistības 2026. gadā pret pašu 
ieņēmumiem veido 7,49 %.

2026.  gadā plānots ņemt aizņēmumus Valsts kasē 2535198  eiro 
apmērā šādu projektu realizācijai:

•	 Dobeles pilsētas ārtelpas attīstība  – Nameja laukums – 148884 eiro;
•	 patvertņu izveidei un aprīkošanai Dobeles novadā – 427418 eiro;
•	 sociālo mājokļu izveidošanai Dobeles un Auces 

pilsētās – 637500 eiro;
•	 specializētā transporta iegāde EMERG projekta 

ietvaros – 86000 eiro;
•	 Vītola parka pieguļošās teritorijas labiekārtošana – 718250 eiro;
•	 Bērzupes pamatskolas pārbūvei un multifunkcionāla āra sporta 

laukuma jaunbūvei – 121810 eiro;
•	 Penkules skolas teritorijas labiekārtošanai – 395336 eiro.
Ziedojumu budžeta izdevumi  – 28686  eiro apmērā galvenokārt 

plānoti:
•	 SAC “Tērvete” – 7876 eiro;
•	 kultūras un sporta pasākumiem – 4756 eiro; 
•	 izglītības pasākumiem – 2234 eiro;
•	 sociālās jomas pasākumiem – 5545 eiro;
•	 citiem pasākumiem – 8275 eiro.
Dobeles novada pašvaldības kopbudžeta izdevumu pārsniegumu 

pār ieņēmumiem – 6260538 eiro, aizņēmumu 2026. gada pamatsum-
mu atmaksu 2440546 eiro un ieguldījumus novada kapitālsabiedrību 
pamatkapitālā 143250 eiro ir paredzēts segt no budžeta līdzekļu atli-
kuma pārskata gada sākumā 6309136  eiro un plānoto aizņēmumu 
Valsts kasē ieņēmumiem 2535198 eiro apmērā.

Plānojot 2026.  gada pašvaldības budžetu, ņemtas vērā visu noza-
ru un jomu intereses un esošie līdzekļi maksimāli sabalansēti tā, lai 
finansējums ir pietiekošs gan infrastruktūras uzturēšanai un attīstī-
bai, gan projektu un pasākumu realizācijai, gan sociālajiem jautāju-
miem, izglītībai, kultūrai un sportam. 2026. gadā un turpmāk pašval-
dībai būtiski ir iespēju robežās nodrošināt novada attīstības un inves-
tīciju projektu ieviešanu un realizāciju, uzlabojot iestāžu, ceļu un ielu 
infrastruktūru, tādējādi ceļot dzīves vides kvalitāti novadā. Lai vei-
cinātu novada attīstību, investīcijām infrastruktūrā arī turpmāk tiks 
piesaistīti Eiropas Savienības fondu līdzekļi. Neskatoties uz ierobežo-
to finansējumu, pašvaldība, plānojot budžetu kārtējam gadam, ievē-
ro pēctecības un attīstības principu, aktualizējot investīciju plānu un 
izvērtējot finanšu stabilitāti ilgtermiņā.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Finanšu un grāmatvedības nodaļa 
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Turpinājums 14. lpp.

ANNENIEKU PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Bērzupes pamatskolas remontdarbi 1500
Lietus ūdens novadsistēmas LK3 izbūve Skolas ielā 2, 
Kaķenieku ciematā, Annenieku pagastā (projekta II kār-
ta)

10700

Grīdas seguma maiņa grupas telpā un vestibilā PII “Riek-
stiņš”

9284

Sporta, aktu zāles un kabineta parketa grīdas seguma at-
jaunošana PII “Riekstiņš”

3630

AUGSTKALNES PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Sīki remontdarbi Augstkalnes pagasta pārvaldē 500
Ventilācijas uzstādīšana Augstkalnes PII “Zvaniņi” zālē 1500
Augstkalnes pamatskolas remontdarbi 31500

AURU PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Gardenes pamatskolas remontdarbi 66000

BĒNES PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Velotrases izbūves I kārta Bēnes pagastā (pārejošie darbi 
no 2025. gada)

11964

Bēnes pamatskolas remontdarbi 4032

BĒRZES PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Volejbola laukuma aizsargtīkls Miltiņu ciematā, Bērzes 
pagastā

4300

Gājēju taciņas 170 m norobežojošās barjeras uzstādīšana 
Bērzes ciemā

9690

Bērzes pag. katlumājas katla projektēšanas darbi un no-
maiņa

3000

Bērzes pagasta pārvaldes remontdarbi 5080

BIKSTU PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Ielu apgaismojuma nomaiņa uz LED Bikstu pagastā (9 
gb)

3285

Bikstu Tautas nama remontdarbi 5969

BUKAIŠU PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Sekciju vārti pašvaldības garāžā 4510
Bukaišu Tautas nams, zibensnovedēja uzstādīšana 12700

DOBELES PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Remontdarbi ĢAC “Lejasstrazdi” 6200
Remontdarbi ĢAC “Lejasstrazdi” “Atelpas brīža” telpās 6530

BUDŽETS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAI 2026. GADĀ
ĪLES PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Remontdarbi Īles pagasta pārvaldē (rekuperatora 
iegāde un uzstādīšana, priekštelpas remonts, sporta 
zāles remonts, bibliotēkas divu telpu remonts)

15400

JAUNBĒRZES PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Jaunbērzes pagasta pārvaldes kabineta griestu un sienas remonts 1000
Jaunbērzes Tautas nama foajē kosmētiskais remonts 1422
PII “Minkuparks” remontdarbi 3000
Mežinieku pamatskolas remontdarbi 4000

KRIMŪNU PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Pagasta pārvaldes priekštelpas kosmētiskais remonts 10838
Krimūnu Tautas nama otrā stāva remonts 3454
PII “Ābolītis” remontdarbi 4626

LIELAUCES PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Lielauces pagasta pārvaldes telpu remontdarbi 4350

NAUDĪTES PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Uzņēmuma līgums par sienu gleznojuma atjaunošanu un 
uzturēšanu autobusu pieturai Apguldē, Naudītes pagastā

300

Naudītes pagasta pārvaldes telpu remontdarbi 6000

PENKULES PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Penkules pamatskolas teritorijas labiekārtošana (iebrauktuve, 
stāvlaukums, sporta laukums), projektēšana, pārejošie darbi

9438

Penkules skolas teritorijas iebraucamā ceļa, stāvlaukuma 
un sporta laukuma būvniecības darbi

465101

Penkules skolas teritorijas iebraucamā ceļa, stāvlaukuma 
un sporta laukuma būvniecības darbi – būvuzraudzība
Penkules skolas teritorijas iebraucamā ceļa, stāvlaukuma 
un sporta laukuma būvniecības darbi – autoruzraudzība
Penkules sporta zāles remontdarbi 3412
Penkules pamatskolas remontdarbi 1500

TĒRVETES PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Aizsargbarjeru remonts 2000
Rotaļu laukuma elementu remonts 1800
Horizontālā krāsojuma atjaunošana pie bērnudārza 1500
Slūžu remonts aizsargdambim dīķiem pie “Sanatorijas 5” 1000
Grīdas un kosmētiskais remonts 213. kabinetā ēkā “Zelmeņi” 3000
Sporta centrs 2. stāva WC remonts 1500
PII “Sprīdītis” remontdarbi 30000
Kroņauces pamatskolas remontdarbi 8000
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UKRU PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Četru telpu remonts feldšerpunktā 11100
Dažādi labiekārtošanas darbi 2600

VĪTIŅU PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Kanalizācijas sistēmas rekonstrukcija un septiķu 
likvidācija Vītiņu ciemā

28138

ZEBRENES PAGASTS
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Ielu apgaismojuma nomaiņa uz LED Zebrenes pagastā 
(16 gb)

5840

Sporta zāles sienu remonts 5000

BUDŽETS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBAI 2026. GADĀ
Turpinājums no 13. lpp.

DOBELES PILSĒTA
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Laukumu un stāvvietu attīrīšana no sniega Dobeles pilsētā 8670,00
Remontmateriāli pašvaldības telpu remontam (remont-
strādnieku darbs)

27000,00

Brīvības ielas 7 remontdarbiem 57475,00
Amatu mājas remontdarbi (skursteņu pieslēgumu re-
monts jumtam, telpu remonts)

815,00

Dobeles pilsētas kultūras nama remonts 1500,00
Brīvības iela 15, pāsvaldības ēkas remonts 4050,00
Brīvības iela 17, domes ēkas remonts 9600,00
PII “Zvaniņš” remontdarbi 35000,00
PII “Jāņtārpiņš” remonta darbi 26500,00
PII “Valodiņa” remonta darbiem 4000,00
Dobeles Valsts ģimnāzijas remonta darbi 40500,00
Dobeles 1. vidusskolas remonta darbi 50000,00
DAVV remonta darbi 42000,00
Dienesta viesnīcas Katoļu ielā remontdarbi 4000,00
Dobeles sākumskolas remonta darbiem 2000,00
Dobeles Sporta skolas remonts 9500,00
DJIVC remonta darbi 7090,00
Dobeles mākslas skolas remontdarbi 30000,00
Dobeles mūzikas skolas remontdarbi 39053,00
Grupu dzīvokļu Uzvaras ielā 50 remonts 3010,00
SPC Bērnu rehabilitācijas institūcijas LBF remonta  
darbi

5050,00

Pulksteņa tehniskā regulārā apkalpošana Brīvības ielā 
12, Dobelē

600,00

Luksoforu apkalpošana Dobeles pilsētā 5372,40
Atkritumu konteineru novietnes labiekārtošana Dobeles 
pilsētas atkritumu konteineru novietnēs (dalītie atkritu-
mi)

32060,00

Notekūdeņu risinājumu izstrāde tīkliem Liepājas šose-
jas, Gaismas ielas un Egļu ielas rajonam Dobelē

6000,00

Bērzes ielas grāvja bagarēšana Dobeles pilsētā (Nr.10-32) 12000,00
Apbūviešu ielas lietus ūdens uztvērējs no Tērvetes ielas 5000,00

Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 
EUR

Austrumu ielas lietus kanalizācijas LK un dīķa ūdens 
novadīšanas sistēmas izbūve

22349,00

Ielu apgaismojuma rekonstrukcija Krišjāņa Barona ielas 
pagalms, Dobeles pilsēta

20484,00

Ielu apgaismojuma rekonstrukcija Dobele, Dainu ielas 
gals

8543,00

Apgaismojuma nomaiņa Pļavas ielas promenādei Dobelē 
(pārbūve)

7500,00

Ielu apgaismojuma ierīkošana Dobelē pie muzeja stāvlau-
kuma (atkritumu novietnei)

2000,00

AUCES PILSĒTA
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Grāvja gultnes pārtīrīšana Aucē, Zemgales ielā 15 3000,00
Kanalizācijas sistēmas remonts Aucē, Jelgavas ielā 1A un 
Raiņa iela 4 stāvlaukumā

28346,00

Auces pilsētas pārvaldes 4. stāva koplietošanas telpas grī-
das remonts, slīpēšana, lakošana,balkona izbūves ūdens 
teces novēršana

7407,00

Auces jauniešu mājas “Pilnīgs kosmoss” telpas Nr. 7 re-
monts

6110,00

PIUAC 3. stāva telpas remonts, 1. stāva loga  
nomaiņa

6000,00

Trīs veco logu nomaiņa bibliotēkas telpām Auces bib-
liotēkā

1400,00

Skatuves jumta remonts Auces pilsētas Kultūras namā 11670,00
Jumta lietus ūdens reņu, lāseņu un 2. stāva palodžu no-
maiņa Auces pilsētas Kultūras namā

7672,00

Aktu zāles sienu remonts Auces pilsētas Kultūras namā 1eiro,00
PII “Pīlādzītis” remontdarbi 21942,00
PII “Vecauce” remontdarbi 31500,00
Auces vidusskolas remontdarbi 28600,00
Auces Mūzikas un mākslas skolas remontdarbi 3100,00
Auces dienas centra “Baltā māja” remontdarbi 3010,00

NOVADĀ
Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 

EUR
Lielā talka 4500,00
Atkritumu apsaimniekošana 60000,00
Graustu (vidi degradējošu būvju) nojaukšana Dobeles 
novadā

32000,00

Pārējie novada labiekārtošanas darbi (galdi, soli, afišu 
stabi un citi neparedzēti darbi, koku zāģēšana, tai sk. 
stihiju un vandāļu seku likvidēšanai)

30000,00

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai (tai skaitā, 
pārejošās saistības)

40000,00

Meliorācijas sistēmu atjaunošana 50000,00
Līdzfinansējums centralizētās ūdensapgādes un kanal-
izācijas pieslēgumu ierīkošanai

55000,00

Dažādi elektroapgādes tīklu remontdarbi, tai skaitā 
vandāļu, stihiju un citu seku likvidēšanu

10000,00

Ūdenstilpņu attīrīšana no niedrēm un ūdenszālēm 
Dobeles novada teritorijā (Dobelē, Pļavas ielā pludmale, 
salas, Aucē, Bēnes ielā 2, pie vidusskolas, Gaurata ezera 
peldvieta, Apguldes ezers, Naudītes ūdenskrātuve, 
Bēnes Dzirnavu ezers)

57940,00

Gāzes apkures katlu apkalpošana (ekspluatācija un teh-
niskā apkope, pēc plānotā grafika)

7526,00
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Gājēju ceļa būve gar valsts autoceļu P103 “Dobele–Bauska” no 
tilta pār Tērvetes upi (18,65. km) līdz Krasta ielai (18,94. km)

Projekta mērķis ir izbūvēt gājēju ceļu Dobeles novada Tērvetes 
ciemā gar valsts reģionālo autoceļu P103 “Dobele–Bauska”, nodroši-
not drošu un ērtu pārvietošanos ikdienā, īpaši bērniem, senioriem 
un velosipēdistiem. Projekts veicinās satiksmes drošību, sabiedrisko 
komfortu un vietējās kopienas labklājību. Projekta rezultātā tiks izbū-
vēts gājēju ceļš no tilta pār Tērvetes upi līdz Krasta ielai – 10,6 m ceļa 
kreisajā pusē un 273,1 m ceļa labajā pusē (gājēju ceļš sāksies pie tilta 
pār Tērvetes upi un noslēgsies pie Krasta ielas), būtiski uzlabojot pār-
vietošanās drošību un dzīves kvalitāti Tērvetes ciemā.

Plānotais būvdarbu veikšanas periods: no 2026. gada 1. aprīļa līdz 
2026. gada 30. septembrim.

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējums 
64000 eiro, pašvaldības finansējums 31000 eiro.

Ielu apgaismojuma tīklu izbūve Kaķeniekos, Annenieku pagas-
tā, Dobeles novadā

Projekta mērķis ir uzlabot Dobeles novada Annenieku pagas-
ta Kaķenieku ciema iedzīvotāju drošību un dzīves kvalitāti, ierīko-
jot mūsdienīgu ielu apgaismojumu. Projekts paredz apgaismojuma 
infrastruktūras izbūvi, kas ļaus droši pārvietoties diennakts tumšajā 
laikā un veicinās sabiedrisko komfortu. Tiks uzstādīti energoefektī-
vi LED gaismekļi ar gaismas intensitātes regulēšanas (dimmēšanas) 
funkciju, kas ļaus samazināt elektroenerģijas patēriņu un ilgtermiņā 
ietaupīt pašvaldības finanšu līdzekļus, saglabājot augstu apgaismoju-
ma kvalitāti.

Plānotais būvdarbu veikšanas periods: no 2026. gada 1. aprīļa līdz 
2026. gada 30. septembrim.

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējums  – 
32694,06 eiro, pašvaldības finansējums – 8173,52 – eiro.

III kategorijas patvertņu izveide un aprīkošana Dobeles novadā
Projekta mērķis ir pašvaldības īpašumā esošu telpu pārbūve, atjau-

nošana un aprīkošana, pielāgojot tās III kategorijas patvertņu ierīko-
šanai, kas paredzētas cilvēku aizsardzībai no bīstamiem faktoriem, 
mazinot ārēja sprādziena triecienviļņa un šķembu ietekmi, kas rodas 
katastrofas, militāra iebrukuma vai kara gadījumā.

Projekta ietvaros 7 objektos (seši Dobelē un viens Tērvetē) telpas 
tiks pielāgotas un aprīkotas III kategorijas patvertnēm.

2026. gadā plānots veikt būvniecības ieceres dokumentācijas izstrā-
di, būvdarbus, būvuzraudzību un autoruzraudzību. 2027. gada sāku-
mā plānots iegādāties aprīkojumu.

Kopējais projekta finansējums: 700004,83  eiro, t.  sk. 

PROJEKTI AR EIROPAS SAVIENĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU 2026. GADĀ
Eiropas Savienības finansējums  – 272587 eiro, pašvaldības 
finansējums – 427417,83 eiro. 

Sabiedrības drošības sistēmas attīstība pašvaldībās
Projekta vadošais partneris: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības ies-

tāde “Jelgavas digitālais centrs”. Projekta partneri: Bauskas novada 
pašvaldība, Dobeles novada pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība. 
Projekta mērķis ir uzlabot un pilnveidot sabiedrības drošību pašvaldī-
bās, izmantojot inovatīvus gaisa telpas un satiksmes drošības uzrau-
dzības risinājumus.

Projektā plānots:
•	 izveidot Jelgavas valstspilsētas un Dobeles novada pašvaldībās 

gaisa telpas uzraudzības sistēmas Jelgavas valstspilsētas un Dobeles 
pilsētas teritorijās (t. sk. teritoriju un pieejamo gaisa telpas uzraudzī-
bas risinājumu izpēte, aprīkojuma un programmatūras iegāde, paš-
valdības policijas darbinieku apmācība darbam ar sistēmu);

•	 izveidot satiksmes drošības uzraudzības sistēmu un ieviest to 
Jelgavas valstspilsētas, Dobeles novada, Bauskas novada un Jēkabpils 
novada pašvaldībās;

•	 paplašināt videonovērošanas tīklus Jelgavas valstspilsētas, 
Dobeles novada, Bauskas novada un Jēkabpils novada pašvaldībās 
(t. sk. būvniecības darbu veikšana, aprīkojuma un programmnodro-
šinājuma iegāde – kameras, serveri, licences, bezpilota gaisa kuģi 
u. c., pašvaldības darbinieku apmācība bezpilota gaisa kuģu pilotēša-
nai, pašvaldības darbinieku apmācības darbam ar satiksmes drošības 
uzraudzības sistēmu.

Projekta finansējums Dobeles novada pašvaldībai  – 596500  eiro, 
t.  sk. Eiropas Savienības finansējums 507025  eiro un pašvaldības 
finansējums 89475 eiro.

Dobeles pilsētas ārtelpas attīstība
Projekta mērķis ir attīstīt publisko ārtelpu Dobeles pilsētā, uzlabo-

jot dzīves vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību.
Projektā paredzēts labiekārtot Dobeles pilsētas centrālo laukumu 

Brīvības ielā 19 un 19A, to pilnībā pārveidojot un pielāgojot pilsētas 
un novada iedzīvotājiem, tūristiem un atpūtniekiem un attīstot kā 
pilsētas apskates vietu ar tēlnieka Ģirta Burvja veidotiem vides objek-
tiem. Laukumā paredzēts ierīkot dzeramā ūdens krānu, elektrouz-
lādes punktu digitālo ierīču uzlādei un mikromobilitātes atbalstam, 
izbūvēt ūdenscaurlaidīgu segumu gan automašīnu stāvvietās, gan 
gājējiem paredzētajās zonās, ierīkot lietusūdeņu savākšanas un nova-
dīšanas sistēmas, ierīkot apstādījumu zonas. Darbu pabeigšana līdz 
2026. gada septembrim, Nameja gredzena uzstādīšana – 2027. gadā.

Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 
EUR

Gāzes apkures katlu apkalpošana (ārpuskārtas remonti 
un rezerves daļas)

6000,00

Elektroenerģija ielu apgaismojumam 228000,00
LED āra gaismekļu iepirkums Dobeles novada teritorijā 16100,00
Pašvaldības finansējums ielu un ceļu segumu dubultās 
virsmas apstrādei (uz visu novadu kopā)

100000,00

Pašvaldības finansējums ielu un ceļu seguma at-
jaunošanas darbu veikšanai (asfaltēšanai) (uz visu 
novadu kopā)

100000,00

Stāvvietu pārbūve, bruģēšana, iesēdumu remonts, 
labošana (bruģēšana, asfaltēšana)

40000,00

Ielu apgaismojuma tīklu uzturēšana, remontmateriāli 24000,00

Veicamo darbu nosaukums, apraksts Izmaksas 
EUR

Enerģijas patēriņa uzraudzības risinājuma uzturēša-
na un attīstība 12 mēnešiem (platformas uzturēšana, 
datu apstrāde un analīze, projekta attīstības atbalsts, tai 
skaitā, ikgadējā pārskata un atskaites gatavošana BVKB)

5800,00

Publiskā infrastruktūra (hidranti, strūklakas) 48146,00
Pilnvarojuma Līgums SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 
un SIA Auces komunālie pakalpojumi (pašvaldības dz-
īvokļu uzturēšana, remonts)

228947,00

Dotācijas kapitālsabiedrībām 1998279,00

Elvija Namsone, 
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja, sertificēta būvinženiere 
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Infrastruktūras un mācību vides pilnveide kvalitatīvas izglītī-
bas īstenošanai Bērzupes pamatskolā 

Projekta mērķis ir uzlabot mācību vidi un infrastruktūru, kā arī 
pilnveidot materiāltehnisko nodrošinājumu, lai paaugstinātu izglītī-
bas iestādes kapacitāti kvalitatīvas speciālās izglītības nodrošināša-
nā, kā arī veicināt vienlīdzīgu iespēju iegūt izglītību izglītojamajiem 
ar dažādiem funkcionāliem traucējumiem.

Projekta īstenošana ir uzsākta 2024. gada augustā, kad tika izstrā-
dāts paskaidrojuma raksts Bērzupes pamatskolas divu ēku atsevišķu 
telpu atjaunošanas darbiem un multifunkcionāla āra sporta laukuma 
jaunbūvei.

Plānotais būvdarbu veikšanas periods: no 2026. gada 1. aprīļa līdz 
2026. gada 30. septembrim.

Projekta kopējais finansējums: 330967 eiro, t. sk. Eiropas Savienības 
fonda finansējums – 281322 eiro, pašvaldības finansējums – 49645 eiro.

Sociālo mājokļu izveidošana Dobeles un Auces pilsētā
Projekta mērķis ir nodrošināt cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem 

atbilstošu dzīvokļu pieejamību, kurus iznomāt sociāli un ekonomis-
ki mazaizsargātām personām, kas ir reģistrētas Dobeles novada paš-
valdības palīdzības reģistrā atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 3. panta 1. un 2. punktam, tādējādi samazinot 
rindu šādu mājokļu izīrēšanai. Īstenojot projektu Dobelē un Aucē, 
tiks izveidoti kopumā 25 dzīvokļi. 

Projekta kopējās izmaksas  – 1901227,54  eiro, t.  sk. Eiropas 
Savienības finansējums – 1274999,93  eiro, pašvaldības 
finansējums – 626227,61 eiro.

Plānotais būvdarbu veikšanas periods: no 2026. gada 2. marta līdz 
2027. gada 2. martam.

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pie-
ejamības nodrošināšanai

Īstenojot investīciju projektu tiks uzlabota vides pieejamība 7 
mājokļos cilvēkiem ar invaliditāti. Projekta ietvaros tiks īstenota 
projektēšana, autoruzraudzība un būvdarbi vides pieejamības pasā-
kumu īstenošanai. Kopumā projektā tiks īstenota uzbrauktuves jeb 
pandusa izbūve divos mājokļos Bēnē un Dobelē, sanitārā mezgla 
pārbūve atbilstoši vides pieejamības prasībām Bukaišos, Bēnē un 
Miltiņos, Bērzes pagastā, kā arī kāpņu pacēlāja montāža un uzstādīša-
na Apguldē, Naudītes pagastā, un kāpņu margu uzstādīšana Dobelē.  

Fiziskām personām (7) sakārtoti īpašumi, lai nodrošinātu vides 
pieejamību mājoklī. 

Atveseļošanas fonda finansējums  – 128093  eiro, Valsts budžeta 
finansējums – 26900 eiro.

Vides pieejamības uzlabošanas pasākumi ģimenes ārsta praksē 
“Sprīdītis” Kroņaucē, Tērvetes pagastā, Dobeles novadā

Projekta mērķis ir attīstīt ģimenes ārsta prakses infrastruktūru, 
lai uzlabotu veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un pieejamī-
bu, ļaujot pacientiem saņemt medicīnisko palīdzību ātrāk un tuvāk 
savai dzīvesvietai. Projekts tiek īstenots ģimenes ārsta praksē, adrese: 
“Sprīdītis”, Kroņauce, Tērvetes pagasts, Dobeles novads.

Ir veikta darba telpu pārbūve/atjaunošana ģimenes ārsta prakses 
vajadzībām. Ar pašvaldības finansējumu nodrošināta projektēša-
na, būvuzraudzība, autoruzraudzība un vides pieejamības eksperta 
pakalpojums.

Projekta kopējās izmaksas  – 30000  eiro, t.  sk. Eiropas Savienības 
finansējums – 25500 eiro, Valsts budžeta finansējums – 4500 eiro.

Projekta īstenošanas laiks: 2025.  gada 18.  augusts – 2026.  gada 
30. jūnijs.

Ģimeņu ārstu prakšu izveide Ādama ielā 2, Dobelē
Projekta īstenotājs: SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca”, admi-

nistratīvo kapacitāti un līdzfinansējumu nodrošina Dobeles novada 
pašvaldība.

Projekta mērķis ir attīstīt ģimenes ārstu infrastruktūru, lai uzla-
botu veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti un pieejamību, ļau-
jot pacientiem saņemt medicīnisko palīdzību. Projekts tiek īstenots 
topošajās dr. K. Kvitkovas un dr. I. Sarbantovičas ģimenes ārstu prak-
sēs Ādama ielā 2, Dobelē.

Projekta kopējās izmaksas  – 60000  eiro, t.  sk. Eiropas Savienības 
finansējums – 51100 eiro, Valsts budžeta finansējums – 8301 eiro , pri-
vātās attiecināmās izmaksas – 699 eiro.

Tiek plānoti pārbūves darbi divās kārtās (1.  kārta  – izvei-
dot darba un sanitārtehniskās telpas divu ārsta prakšu izvei-
dei; 2. kārta – izveidot darba telpas slimnīcas speciālistiem ēkas 
2. stāvā).

Projekta īstenošanas laiks: 2025.  gada 29.  augusts  – 2027.  gada 
30. jūnijs.

Sociālo pakalpojumu pieejamības uzlabošana vecāka gadagā-
juma cilvēkiem un pārrobežu neatliekamās palīdzības kapaci-
tātes stiprināšana / Emerg

Projekta mērķis ir uzlabot vecāka gadagājuma cilvēku sociālo 
pakalpojumu pieejamību attālos reģionos un izstrādāt vienotas pieej-
as ārkārtas situācijām.

Projektā plānots iegādāties speciālo transportu Sociālā dienes-
ta vajadzībām (mikroautobusu, pielāgotu cilvēku pārvadājumiem 
ratiņkrēslā un guļus stāvoklī). Aktivitātes, vērstas uz senioru izglītī-
bu rīcībai ārkārtas situācijās (izglītojošas nodarbības, Dobelē, Aucē, 
Tērvetē), vadlīniju izstrāde mērķauditorijai divās valodās (rīcība 
ārkārtas situācijās) un sociālo darbinieku apmācības par evakuācijas 
centra izveidi un darba organizāciju.

Eiropas Savienības finansējums ir 115055  eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums – 28763,75 eiro. 

Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īste-
nošana Dobeles novadā

Mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanu 
Dobeles novada iedzīvotājiem.

2026. gadā plānotās aktivitātes: 
•	 izglītojošas nometnes skolēnu brīvlaikā 1–3. klašu skolēniem;
•	 dienas nometnes trūcīgiem un maznodrošinātiem bērniem;
•	 veselības pārbaudes stendi Dobelē, Aucē, Tērvetē;
•	 vingrošanas nodarbības senioriem;
•	 atbalsta grupas piederīgiem, kuru ģimenēs ir bērni un pieaugu-

šie ar funkcionāliem traucējumiem;
•	 Bēbīšu skola (topošo vecāku izglītošana);
•	 būjošanas pasākumi; 
•	 veloorientēšanās pasākumi;
•	 izglītojošas nodarbības bērniem par dažādu traumatisma veidu 

profilaksi;
•	 ģimeņu sporta svētki.
Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums  – 187677,49  eiro, valsts 

budžeta finansējums – 33119,56 eiro.

PROJEKTI AR EIROPAS SAVIENĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU 2026. GADĀ
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Publisko dārzu attīstība Baltijas jūras reģionā / Interactive 
Gardens 

Projekta mērķis ir izstrādāt interaktīvu publisko dārzu sistēmu Baltijas 
jūras reģionā, kas rūpējas par dažādu iedzīvotāju grupu veselību, labklā-
jību, sociālo apmierinātību un veicina sabiedrības izglītošanu.

Projektā plānota Vītolu parka izveide iedzīvotāju vajadzību nodro-
šināšanai Krasta masīvā Dobelē, Bērzes upes kreisajā krastā, izman-
tojot vietējās bioloģiskās daudzveidības resursus un mazās arhitektū-
ras formas (fokuss uz zaļo aprūpi, veselību, izglītību). Iestādīta vīto-
lu kolekcija, labiekārtota ugunskura vieta, izveidots celiņu tīkls un 
bērnu rotaļu zona.

Eiropas Savienības finansējums ir 115040  eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums – 28760 eiro.

Vītolu parka izbūve plānota līdz 2026. gada septembrim.
Papildus tiks ieguldīti pašvaldības līdzekļi stāvlaukuma izbūvei 

Krasta iela 9, Dobelē mājas galā un lietus ūdens novadīšanas sistēmas 
izbūvei un Vītola parka izbūvei saskaņā ar izstrādāto paskaidrojuma 
rakstu (izbūvētas kāpnes, apgaismojums, ierīkota videonovērošana, 
uzstādītas lapenes un arkas).

Sadarbības un izglītības veicināšana mūzikas jomā ar tehnolo-
ģiju palīdzību un apvienotā Zemgales orķestra attīstība pārro-
bežu reģionā / Smart Orchestra

Projekta mērķis ir veicināt starpnozaru sadarbību pierobežā inte-
rešu izglītības jomā, pielietojot mūsdienu tehnoloģijas pielietojumu 
apmācību procesā.

Iegādāts aprīkojums un mūzikas instrumenti Auces Mūzikas un 
mākslas skolas un Dobeles mūzikas skolas vajadzībām. Izveidots pre-
zentācijas video par Latvijas un Lietuvas komponistiem. Tiks organi-
zēts tradicionālās mūzikas festivāls, skolēnu un pedagogu meistarkla-
ses, tematiskie koncerti, festivāli un nometnes.

Eiropas Savienības finansējums 79505,49  eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums – 19876,38 eiro.

Ilgtspējīgu tūrisma produktu attīstība, nodrošinot projekta 
partneru vajadzības / Cross Tour

Projekta mērķis ir palielināt kultūras mantojuma un dabas lomu 
tūrisma pakalpojumu attīstībā un nodrošināšanā, attīstot projekta 

teritorijā jaunus tūrisma objektus pārrobežu apmeklētājiem.
Projektā paveikta Pils dārza pārbūve, izveidotas mobilās aplikāci-

jas par pils dārza augiem, plānota kopīgu tūrisma maršrutu publi-
cēšana Latvijas un Lietuvas tūrisma portālos, izstrādāta digitālā tūre 
pils 2. stāvā un terasē. Tiks izveidota auto spēle “Roadgame” maršru-
tā Dobele – Akmene.

Eiropas Savienības finansējums  – 174114,25  eiro, pašvaldības 
finansējums – 43528,57 eiro.

Bioloģiskās daudzveidības aizsardzība no invazīvām svešzemju 
sugām / Invago

Projekta mērķis ir veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām un 
katastrofu riska mazināšanu, noturību pret klimata pārmaiņām, 
ņemot vērā uz ekosistēmām balstītas pieejas.

Projekta ietvaros plānotās aktivitātes: speciālistu, zemes īpašnieku 
un skolēnu izglītošana, aprīkojuma (krūmgrieži, miglotāji, specap-
ģērbs u. c.) iegāde pilotpasākumiem, izskaušanas un pārvaldības dar-
bības izmēģinājuma teritorijās (kartēšanas materiālu sagatavošana); 
pašvaldības plāna sagatavošana par pilotējamajā teritorijā izmantota-
jām apkarošanas metodēm, pašvaldības darbinieku sertifikācija dar-
bam ar ķīmiskām vielām. Projekta īstenošanas laiks: no 2025. gada 
marta līdz 2027. gada februārim.

Eiropas Savienības finansējums  – 24622,09  eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums – 6155,53 eiro.

Enerģētikas plāni un kopienas ceļā uz enerģētikas demokrāti-
ju / Enercracy

Īstenojot projektu, tiks izstrādāts jauns Dobeles novada ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plāns, kas ir nepieciešams finansēju-
ma piesaistei jaunu investīciju projektu īstenošanai enerģētikas un 
klimata jomā pašvaldībā. Projektā 2025. gadā ir uzsākta risinājumu 
apkopošana un sagatavošana enerģētikas un klimata pasākumu kata-
loga un plāna izstrādei, kapacitātes pasākumi, saules, vēja, enerģēti-
kas kopienas un citu ekspertu piesaiste projekta darba grupai. 

Eiropas Savienības finansējums 92802  eiro, pašvaldības 
finansējums – 23200 eiro.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Attīstības un plānošanas nodaļa

No 2025.  gada 14.  novembra līdz 5.  decembrim Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portāla https://geolatvija.lv/ sadaļā 
“Līdzdalības budžets” Dobeles novada iedzīvotāji balsoja par sešiem līdzdalības budžeta projektu pieteikumiem. Apkopoti bal-
sojuma rezultāti ar šādu balsu skaitu katram projektu pieteikumam:

ATBALSTA TRĪS LĪDZDALĪBAS BUDŽETA PROJEKTU IDEJAS

Projekta nosaukums Balsu 
skaits

Pieprasīts 
finansējums
EUR

Plānošanas
vienība

Sabiedriskās pieturas ap-
gleznošana Penkules pagastā

264 2409 4.

Auces vidusskolas Zaļā klase 223 7498 2.
Disku golfa laukuma izveide pie 
Bikstu pamatskolas

161 7400 4.

Basketbola laukuma Lielauces 
pagasta centrā uzlabošana

102 4897 4.

Brīvi pieejams dzeramais ūdens 
Jaunbērzes iedzīvotājiem

90 3100 4.

Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas vieta Dobelē 
atjaunošana

42 7500 1.

29.  janvārī Dobeles novada dome nolēma apstiprināt trīs projek-
tus 2025.  gada līdzdalības budžeta projektu konkursā. Pamatojoties 
uz sabiedrības balsojumu, Dobeles novada dome nolēma uzsākt šādu 
projektu īstenošanu:

Pirmajā plānošanas vienībā (Dobeles pilsēta) projekts 
“Komunistiskā genocīda upuru piemiņas vietas Dobelē atjaunošana” 
ar finansējumu 7500 eiro (iesniedzējs: Valters Kalvis Vitte);

Otrajā plānošanas vienībā (Auces pilsēta) projekts “Auces vidussko-
las Zaļā klase” ar finansējumu 7498 eiro (iesniedzēja: Santa Kalniņa);

Ceturtajā plānošanas vienībā (Dobeles novada mazo pagastu 
plānošanas vienība) projekts “Sabiedriskās pieturas apgleznošana 
Penkules pagastā” ar finansējumu 2409 eiro (iesniedzēja: Līga Pole).

Apstiprinātie projekti ir iedzīvotāju iesniegti un sabiedrības balsoju-
mā atbalstītas idejas publiskās ārtelpas uzlabošanai Dobeles novadā. 

Projektu īstenošanu uzsāk trīs mēnešu laikā pēc konkursa rezul-
tātu paziņošanas un īsteno divu gadu laikā. Īstenošanu nodrošinās 
Dobeles novada pašvaldība sadarbībā ar projekta idejas iesniedzēju. 

Aktuālā informācija par katra projekta virzību tiks nodrošināta paš-
valdības mājas lapā. 

			   Dobeles novada Centrālās pārvaldes
			   Attīstības un plānošanas nodaļa
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Kādu situāciju uzņēmumā konstatējāt, pārņemot valdes 
priekšsēdētājas pienākumus, un kas jums pirmajā posmā šķita 
būtiskākais?

Uzsākot valdes priekšsēdētājas pienākumu pildīšanu, pirmais 
uzdevums bija pārbaudīt informāciju un jautājumus, uz kuriem 
uzmanību iepriekš bija vērsis kapitāldaļu turētāja pārstāvis. Diemžēl 
šie fakti apstiprinājās — īpaši attiecībā uz dzīvojamo māju uzkrājumu 
neesamību un nekustamo īpašumu lietu nesakārtotību.

Padziļināti izvērtējot uzņēmuma darbību, tika identificēti arī citi 
būtiski jautājumi, kuriem gan iepriekš, gan šobrīd tiek pievērsta 
pastiprināta uzmanība, lai tos sakārtotu. Starp tiem īpaši jāmin iepir-
kumu joma, kā arī darbs ar parādniekiem.

Jau uzsākot darbu, bija skaidrs, ka būtiskākās problēmas koncen-
trējas finanšu jomā — situācija, objektīvi vērtējot, bija ar ievērojamu 
iztrūkumu. Vienlaikus jāuzsver, ka uzlabojumi joprojām ir nepiecie-
šami arī citos procesos — gan tehniskajos, gan administratīvajos.

Tika konstatēts, ka uzņēmuma autoparks ir būtiski novecojis, kā 
arī trūkst specializētas tehnikas, ar kuras palīdzību būtu iespējams 
efektīvāk un ekonomiskāk organizēt ikdienas darbus un vienlaikus 
attīstīt papildu pakalpojumus, nodrošinot stabilāku naudas plūsmu. 
Tāpat tika identificētas problēmas ūdenssaimniecības un siltumtīklu 
infrastruktūrā — daļa tīklu ir sliktā tehniskā stāvoklī, ar nepilnīgu vai 
vēsturiski nesakārtotu dokumentāciju.

Šie ir jautājumi, pie kuriem tiek strādāts mērķtiecīgi, jo uzņēmuma 
ilgtspējīga attīstība nav iespējama bez sakārtotiem procesiem, caur-
spīdīgas finanšu pārvaldības un mūsdienīgas tehniskās bāzes.

Pirmajās dienās amatā, godīgi sakot, nebija daudz laika pārsteigu-
miem. Galvenais uzdevums bija ātri iepazīt situāciju, saprast uzņē-
muma ikdienas procesus un ieklausīties kolēģos. Patiesībā biju gata-
vojusies noraidošākai attieksmei, taču pārsteidza tas, ka no kolē-
ģu puses bija jūtama atvērtība. Cilvēki iesaistījās dialogā, dalījās ar 
saviem viedokļiem un redzējumu par to, kā uzņēmumam vajadzētu 
attīstīties.

Vienlaikus kļuva skaidrs, ka pēdējo gadu laikā uzņēmumā ir bijusi 
zināma stagnācija un trūcis skaidra attīstības virziena, kas ir viens no 
galvenajiem izaicinājumiem, pie kura šobrīd strādājam.

Cik tuvu bankrotam uzņēmums bija pārņemšanas brīdī: kādi 
faktori to izraisīja un kāds bija pašvaldības uzdevums šajā procesā?

Runājot atklāti, uzņēmuma finanšu situācija pārņemšanas brīdī 
bija ļoti trausla. Ja tobrīd dzīvojamo māju iedzīvotāji būtu zaudējuši 
uzticību “Auces komunālajiem pakalpojumiem” un pieprasījuši savu 
uzkrājumu līdzekļu nodošanu pašu tiešā kontrolē vai to atmaksu, 
uzņēmums objektīvi nespētu šādas saistības izpildīt. Šādā gadījumā 

INTERVIJA AR SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” VALDES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJAS PIENĀKUMU IZPILDĪTĀJU LĪGU LOKMANI

pastāvētu reāls maksātnespējas risks.
Tieši tāpēc par prioritāti tika izvirzīta finanšu stabilizācija, caurspī-

dīgas uzkrājumu uzskaites nodrošināšana un uzticības atjaunošana, 
lai uzņēmums varētu turpināt pildīt savas pamatfunkcijas un nodro-
šināt pakalpojumu nepārtrauktību iedzīvotājiem.

Šī krīzes situācija noteikti nav viena atsevišķa faktora rezultāts — tā 
ir vairāku ilgstoši nerisinātu jautājumu un pieņemtu lēmumu kopu-
ma sekas. Viens no būtiskākajiem aspektiem bija neatbilstoša rīcība 
ar dzīvojamo māju uzkrājumu līdzekļiem, tos izmantojot kapitālsa-
biedrības īstermiņa finanšu plūsmas nodrošināšanai, kas ilgtermiņā 
radīja būtisku finanšu risku.

Vienlaikus uzņēmumā ilgstoši nav bijusi izstrādāta skaidra un kon-
sekventa attīstības stratēģija, kas ļautu mērķtiecīgi plānot gan iegul-
dījumus, gan pakalpojumu attīstību. 

Auces pilsētas dome uzņēmumu ir dibinājusi jau 1991. gadā, taču 
atsevišķas problēmas pastāvējušas ilgstoši, jo uzņēmuma darbībai 
nepieciešamo pamatlīdzekļu un aktīvu nodošanas un pieņemšanas 
procesi nav veicināti arī no pašvaldības puses, nav juridiski korek-
ti noformēti un uzskaitē pieņemti uzņēmumam nodotie īpašumi un 
infrastruktūra. 

Tā, piemēram, katlumāja Aucē, Tehnikas ielā 15, kas dod aptuveni 
70 % no uzņēmumā kopumā saražotās siltumenerģijas, kā būve nav 
reģistrēta zemesgrāmatā līdz šim brīdim. 

Lai arī šajā katlumājā no 2003.  gada līdz 2008.  gadam tika veik-
ti rekonstrukcijas būvdarbi, minētais ražošanas objekts joprojām 
nav ierakstīts Zemesgrāmatā, tādējādi šobrīd nav iespējama ar katlu 
mājas rekonstrukciju, pārbūvi saistītu projekta virzība, nav iespējams 
saņemt ES fondu vai valsts atbalstu, kredītiestādes nepieņem nereģis-
trētu īpašumu kā ķīlu, tādējādi arī aizņēmums nav iespējams, kā arī 
nav iespējama nereģistrēta īpašuma apdrošināšana. 

Bez tam  – katlumāja noveco, bet ja tai netiek pareizi un regulā-
ri aprēķināta amortizācija, tad nav ilgtermiņā plānotas atjaunoša-
nas programmas, netiek veidots uzkrājums kapitālajiem remon-
tiem, uzņēmuma noteiktais siltumapgādei piemērojamais tarifs nav 
pareizs, jebkādu iespējamo avāriju izmaksas jāsedz no saviem pie-
ejamajiem apgrozāmajiem līdzekļiem (piemēram, dzīvojamo māju 
uzkrājuma, taču šāda rīcība nav korekta).

Būtiski novecojušās ūdenssaimniecības un siltumapgādes infra-
struktūras uzturēšana un atjaunošana prasa ievērojamus kapitā-
lieguldījumus. Šajā kontekstā nākotnē noteikti būs jāpārskata arī 
tarifu aprēķini, lai nodrošinātu gan pakalpojumu kvalitāti, gan 
ilgtspēju.

Pēdējie mēneši SIA “Auces komunālie pakalpojumi” bijuši 
izaicinājumiem piepildīti — uzņēmumā vienlaikus notikusi 
vadības maiņa, finanšu situācijas izvērtēšana un ilgi nerisi-
nātu problēmu aktualizēšana. Sabiedrībā izskanējušie jautā-
jumi par uzņēmuma stabilitāti, pakalpojumu nepārtrauktību 
un turpmāko attīstību raisījuši pamatotu iedzīvotāju interesi 
un bažas. Intervijā ar uzņēmuma valdes priekšsēdētāju Līgu 
Lokmani, kura amatā stājusies 2025. gada decembrī, runājam 
atklāti par konstatēto situāciju uzņēmumā, finanšu un teh-
niskajiem izaicinājumiem, uzticības atjaunošanu, kā arī par 
soļiem, kas jau sperti un vēl priekšā, lai nodrošinātu pakalpo-
jumu ilgtspēju un stabilu attīstību nākotnē.
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Darba patiešām ir daudz, taču būtiskākais ir tas, ka šie jautājumi 
šobrīd ir skaidri identificēti un pie tiem tiek strādāts sistemātiski, 
ar mērķi stabilizēt uzņēmumu un nodrošināt tā ilgtspējīgu attīstību.

Runājot par pašvaldības uzdevumu, jebkurā gadījumā kapitālsa-
biedrības primārais mērķis ir nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu 
pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem atbilstoši pašvaldības deleģē-
tajiem uzdevumiem. Vienlaikus jāuzsver, ka pakalpojumu nodroši-
nāšana nav iespējama bez finansiāli stabilas, efektīvas un uz attīstību 
vērstas uzņēmuma saimnieciskās darbības. Šie aspekti ir savstarpēji 
cieši saistīti un viens bez otra nepastāv — līdz ar to gan uzņēmuma 
finanšu stabilizācija, gan pakalpojuma nepārtrauktības nodrošināša-
na bija un ir uzdevumi, kas tiek risināti kompleksi.

Kādas bija kritiskākās tehniskās problēmas, un kā tās ietekmēja 
ikdienas darbību?

Šīs tehniskās problēmas diemžēl nav pazudušas  — tās ir ilgstošu 
procesu un nepietiekamu ieguldījumu rezultāts. Ņemot vērā kritiskās 
infrastruktūras, tostarp ūdenssaimniecības un siltumapgādes, nepie-
tiekamo tehnisko stāvokli, tehnisko risinājumu meklēšana notiek 
paralēli ikdienas pakalpojumu nodrošināšanai.

Arī uzņēmuma apsaimniekošanā esošo dzīvojamo namu tehnis-
kais stāvoklis daudzviet nav apmierinošs. Papildu izaicinājumus šajā 
periodā rada arī laika apstākļi — ilgstošs sals būtiski ietekmē uzņēmu-
ma darbu, radot gan ūdensvadu aizsalšanas riskus, gan paaugstinātu 
slodzi siltumapgādes nodrošināšanā. Tāpat nevar nepieminēt auto-
parku, kuram vajadzētu būt labākā tehniskā stāvoklī, kā arī traktor-
tehnikas trūkumu.

Vienlaikus šis periods ļauj identificēt problemātiskākās vietas 
infrastruktūrā, lai pavasarī mērķtiecīgi plānotu nepieciešamos 
remontdarbus un prioritāros ieguldījumus.

Kā uzņēmums reaģē uz uzticības zaudēšanu un vadības maiņu, 
kā arī kādi bija pirmie veicamie darbi?

Es neuzskatu par korektu no savas puses komentēt kapitāldaļu 
turētāja pieņemtos lēmumus vai iepriekšējās valdes priekšsēdētājas 
atstādināšanas iemeslus. Mans uzdevums, uzsākot darbu, bija visap-
tveroši izvērtēt kapitālsabiedrības faktisko stāvokli — sākot ar finanšu 
situāciju un beidzot ar tehnisko nodrošinājumu un ikdienas procesu 
organizāciju, ko arī veicu.

Vienlaikus manas kompetences ietvaros ietilpst arī iepriekš pie-
ņemto lēmumu un iespējamo neizdarību izvērtēšana. Gadījumos, 
kad tiek konstatētas būtiskas neatbilstības vai iespējami pārkāpumi, 
par tiem tiek informētas attiecīgās tiesībaizsardzības iestādes, un 
turpmākie secinājumi jau ir šo iestāžu kompetencē.

Pirmie darbi, stājoties amatā, bija visaptveroša uzņēmuma situā-
cijas un iekšējo procesu apzināšana paātrinātā režīmā, jo bija būtiski 
pēc iespējas īsākā laikā iegūt skaidru priekšstatu par kapitālsabiedrī-
bas faktisko stāvokli.

Vienlaikus liela uzmanība tika pievērsta arī kolektīvam — tā noska-
ņojumam, profesionālajam potenciālam un spējai iesaistīties pār-
maiņu procesā, jo bez motivēta un kompetenta kolektīva nav iespē-
jama ilgtspējīga uzņēmuma attīstība. Darbinieki ir zinoši, motivēti uz 
sadarbību vērsti un atbalsta procesu sakārtošanu.

Šobrīd ir skaidri noteikta rīcības politika turpmākajam darbam ar 
māju uzkrājumiem un to pakāpenisku atgriešanu. Tāpat ir apzināti 
nepieciešamie iepirkumi, kas iepriekš nav tikuši veikti, kā arī izvēr-
tēts autoparka un traktortehnikas tehniskais stāvoklis. Paralēli tiek 
vērtētas iespējas vairākas darba pozīcijas mehanizēt, aizstājot cil-
vēkresursu darbu ar tehniku. Vienlaikus notiek darbs pie tā, lai iden-
tificētu, kādus pakalpojumus kapitālsabiedrība var sniegt ārpus dele-
ģētajām funkcijām, tādējādi nodrošinot stabilu naudas plūsmu un 
papildu ieņēmumus.

Kuri jautājumi prasīs ilgāku laiku un būtiskus ieguldījumus, un 
kā finansiālā situācija to ietekmē?

Ir atrisināti vairāki jautājumi, kas bija paveicami īsā laika perio-
dā  — piemēram, traktortehnikas pašreģistrācija uz kapitālsabiedrī-
bas vārda, pamatkapitāla palielināšana Uzņēmumu reģistrā un arhī-
va dokumentu sakārtošana.

Savukārt virkne citu jautājumu prasa ilgāku laiku un būtiskus 
ieguldījumus. Tie ietver nekustamo īpašumu jautājumu sakārtošanu, 
autoparka un tehnikas atjaunošanu, māju uzkrājumu pakāpenisku 
atgriešanu, darbu ar parādniekiem, kā arī siltumtīklu un ūdenssaim-
niecības tīklu tehniskā stāvokļa izvērtēšanu un nepieciešamo remon-
tdarbu plānošanu. Šie procesi objektīvi nav īstenojami ātri un tiks 
risināti pakāpeniski.

Kapitālsabiedrības finansiālā situācija šobrīd nav vienkārša, un 
vienlaikus īstenot visus nepieciešamos uzlabojumus nav iespējams. 
Tomēr ar stingru finanšu plānošanu un disciplīnu, kā arī skaidri 
nosakot prioritātes, ir iespējams pakāpeniski virzīties uz priekšu un 
īstenot būtiskākos uzlabojumus.

Lielākās sistēmiskās problēmas uzņēmumā veidojušās ilgākā laika 
posmā. Tās saistītas ar nepietiekami sakārtotu finanšu plānošanu un 
kontroli, skaidru procedūru un atbildību sadalījuma trūkumu, kā arī 
gadiem atliktiem ieguldījumiem infrastruktūrā, kas rezultējušies uzkrā-
tās tehniskās problēmās. Tāpat būtiska ietekme ir novecojušai tehnikai 
un nepietiekamai mehanizācijai, kā arī uzņēmuma atkarībai tikai no 
deleģētajām funkcijām bez attīstītiem alternatīviem ieņēmumu avotiem.

Vai iedzīvotāji var būt droši par pakalpojumu nepārtrauktību, un 
kā uzņēmums risina iedzīvotāju sūdzības?

Uzņēmums turpina strādāt un sniegt visus pakalpojumus pilnā 
apjomā kā līdz šim, un šobrīd nav pamata satraukumam. Galvenais 
uzdevums ir nodrošināt nepārtrauktu un drošu pakalpojumu snieg-
šanu iedzīvotājiem. Protams, ņemot vērā šīs ziemas laikapstākļus un 
ilgstošo salu, tas rada papildu izaicinājumus un prasa pastiprinātu 
uzmanību komunikācijām un iekārtām. Taču no uzņēmuma puses 
tiek darīts viss nepieciešamais, lai apkures sezona noritētu bez būtis-
kiem traucējumiem.

Tikšanās ar Lielauces iedzīvotāju padomi laikā galvenās bažas bija 
saistītas ar vēlmi labāk izprast procesus un aprēķinus, kas saistīti ar 
kapitālsabiedrības sniegto pakalpojumu  – siltumapgādi. Iedzīvotāji 
vēlējās skaidrojumu gan par siltuma piegādes tarifa veidošanos, gan 
par siltuma sadalījumu māju iekšienē. Tāpat tika norādīta nepiecie-
šamība uzlabot uzņēmuma komunikāciju — īpaši sociālajos tīklos.

Šie jautājumi tika izskaidroti, uzņēmums apņēmās uzlabot komu-
nikācijas pieejamību un skaidrību, un saruna noslēdzās uz konstruk-
tīvas un pozitīvas nots. Lielauces iedzīvotāji tuvākajā laikā var sagaidīt 
gan stabilu siltumapgādes nodrošinājumu, gan atklātāku un regulārā-
ku komunikāciju.

Uzņēmums operatīvi reaģē gan uz avārijas situācijām, gan iedzīvo-
tāju sūdzībām, skaidrojot katru gadījumu un pēc iespējas ātrāk veicot 
nepieciešamos novēršanas darbus. Šīs ziemas apstākļi, tostarp ilgsto-
šais sals, radīja papildu izaicinājumus – bija gadījumi ar ūdensvadu 
aizsalšanām, kuru novēršana tika veikta rindas kārtībā atbilstoši pie-
ejamajiem cilvēkresursiem. Iedzīvotājiem ir pieejams avārijas die-
nesta tālrunis. Uz visām sūdzībām uzņēmums reaģē, sniedzot atbil-
des normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Kāda ir situācija ar personālu, un kā tiek motivēti darbinieki pār-
maiņu periodā?

Šobrīd uzņēmuma štats ir nokomplektēts, katram darbiniekam ir 
skaidri noteikti pienākumi, darbs tiek veikts atbildīgi un profesionāli, 
nodrošinot uzņēmuma nepārtrauktu darbību.

Turpinājums 20. lpp.
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Sals turpinās, un SIA “DOBELES ŪDENS” ik dienu saņem arvien vairāk iedzīvotāju zvanu un palīgā saucienu par aizsalušiem 
ūdensapgādes tīkliem gan Dobeles pilsētā, gan novadā. Situācija liecina, ka problēma ir aktuāla un prasa atkārtotu uzmanību 
no īpašnieku puses.

SIA “DOBELES ŪDENS” ATKĀRTOTI AICINA PIEVĒRST UZMANĪBU ĪPAŠUMIEM – 
SALS TURPINĀS, PIEAUG AIZSALUŠU ŪDENSVADU GADĪJUMU SKAITS

Aicinām iedzīvotājus nebūt vienaldzīgiem ne pret savu, ne pret 
kaimiņu īpašumu drošību. Dobeles novadā ir daudz īpašumu, kas 
netiek pastāvīgi apdzīvoti un ziemas periodā netiek apkurināti. 
Šādos apstākļos būtiski pieaug risks ūdensvadu un kanalizācijas sis-
tēmu aizsalšanai.

Ja īpašums netiek apkurināts un nav iespējams regulāri to apmek-
lēt, lai uzturētu telpās temperatūru, kas novērš cauruļu aizsalšanu, 
īpašniekiem ir jāapzinās iespējamās sekas. Caurulēm atkūstot, bieži 
veidojas plīsumi, kas var izraisīt ūdens noplūdes, applūdināšanu un 
radīt apdraudējumu ne tikai pašam īpašumam, bet arī kaimiņiem. 
Šādas situācijas nereti rada būtiskus finansiālus zaudējumus un 
sarežģījumus.

Saskaņā ar laikapstākļu prognozēm tuvākajās nedēļās saglabāsies 
noturīgs sals, tādēļ risks ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu aiz-
salšanai joprojām ir augsts.
Kāpēc aizsalst ūdensvadi?

Prakse rāda, ka ūdensvadu aizsalšana visbiežāk notiek:
•	 ja telpās ir zema vai negatīva gaisa temperatūra;
•	 ja cauruļvadi nav vai ir nepietiekami nosiltināti;
•	 neapkurināmās telpās, pagrabos vai palīgtelpās;
•	 pie ēku pamatiem un akās, kur cauruļvadi izbūvēti seklāk;
•	 ja pagraba durvis vai logi tiek atstāti vaļā.
Jāņem vērā, ka nekustīgs ūdens sasalst jau pie 0°C. Uz cauruļu iek-

šējām sienām var veidoties kondensāts, kas ar laiku sasalst, veidojot 
ledus kārtu. Tā papildus dzesē cauruli un ilgstošā periodā var izraisīt 
visas sistēmas aizsalšanu vai pat cauruļu bojājumus.
Kam jāpievērš īpaša uzmanība?

Ārējie ūdensvadi un akas:

•	 pārbaudiet ārējo ūdensvadu tehnisko stāvokli;
•	 pārliecinieties, ka aku un lūku vāki ir cieši noslēgti un siltināti;
•	 nepieciešamības gadījumā veiciet papildu siltināšanu;
•	 cauruļvadi neapkurināmās telpā;
•	 nosiltiniet caurules pagrabos un palīgtelpās;
•	 pārbaudiet izolācijas stāvokli;
•	 pārliecinieties, ka apsildes kabeļi darbojas, it īpaši vietās, kur ir 

ūdensvads; vietās, kur tas netiek izmantots vai tiek izmantots reti;
•	 neatkarīgi no siltinājuma apjoma ēkā ieviesiet apkures kabeļus, 

ja ūdensvads netiek izmantots vai tiek izmantots reti;
nodrošiniet, lai durvis un logi būtu aizvērti.

Ūdens skaitītāji:
•	 skaitītāju mezglos nodrošiniet gaisa temperatūru vismaz +4°C; 
•	 skaitītājus akās aprīkojiet ar siltinātiem pārsegiem.

Sezonāli vai neizmantoti īpašumi:
•	 noslēdziet ūdens padevi;
•	 iztukšojiet sistēmu;
•	 izlejiet ūdeni no sifoniem un tualetes podiem.

Atbildība un aicinājums rīkoties
Saskaņā ar normatīvajiem aktiem un pakalpojumu sniegšanas 

līgumu atbildība par ūdensvada ievadiem, kanalizācijas izvadiem 
un iekšējām inženierkomunikācijām līdz piederības robežai gulstas 
uz īpašnieku vai apsaimniekotāju.
Ko darīt, ja īpašumā aizsalušas caurules?

Gadījumos, ja aizsalums konstatēts ārējos ūdensapgādes tīklos, 
lūdzam nekavējoties sazināties ar SIA “DOBELES ŪDENS” pa tālr. 
2835921.

Mairita Migliniece-Vaļuškina,
SIA “DOBELES ŪDENS” sabiedrisko attiecību speciāliste

Šajā pārmaiņu periodā motivējam darbiniekus ar skaidru uzdevu-
mu un atbildību sadalījumu, regulāru informēšanu par procesiem un 
sasniegtajiem rezultātiem, kā arī atbalstu un sapratni, lai katrs justos 
iesaistīts un redzētu savu ieguldījumu uzņēmuma darbībā. Papildus 
strādājam arī pie darba vides uzlabošanas  — piemēram, iegādāts 
kafijas automāts un nepieciešamais inventārs, kas atvieglo ikdienas 
darbu un padara to ērtāku.

Šobrīd nepieciešams vispirms izprast visus uzņēmuma procesus, 
novērtēt, kādā sastāvā spējam nodrošināt visus pakalpojumus, kā arī 
izvērtēt iespējamību nodot daļu pienākumu citām Dobeles novada 
pašvaldības kapitālsabiedrībām. Tikai pēc šī izvērtējuma būs skaidrs, 
kādas izmaiņas personāla struktūrā būs nepieciešamas.

Kādi attīstības projekti uzņēmumam šobrīd ir aktuāli, un kā tiek 
plānots piedalīties nākotnes projektos?

Šobrīd lielāki Eiropas Savienības finansēti projekti nav plānoti. 
Tomēr uzņēmuma attīstības plānā ir iekļauta jaunas traktortehnikas 
iegāde, kā arī tiek meklētas iespējas nodrošināt papildu ieņēmumus, 
sniedzot pakalpojumus ārpus deleģētajām funkcijām.

Sākotnēji bija nodoms piedalīties gan ūdenssaimniecības, gan sil-
tumapgādes projektos, tomēr, izvērtējot projektu kritērijus, konsta-
tējām, ka trūkst nepieciešamo tehniski ekonomisko pamatojumu. 

Turklāt ūdenssaimniecības projektā neatbilstam noteiktajiem kritē-
rijiem, bet siltumapgādes projektā nespēsim izpildīt nosacījumu un 
rezultātu izpildes prasības, tāpēc šobrīd nevaram tajos piedalīties.

Šajā gadījumā šķēršļi ir gan administratīvi, gan finanšu. Lai pieda-
lītos projektos, ir nepieciešams tehniski ekonomiskais pamatojums 
un pilns pirmsprojekta sagatavošanas process, ko šobrīd nevaram 
izpildīt.

Lai nākotnē varētu veiksmīgi piedalīties Eiropas Savienības projek-
tos, ir jānostiprina un jāpilnveido vairāki priekšnosacījumi. Pirmkārt, 
nepieciešams sakārtot pirmsprojekta sagatavošanas procesu, tostarp 
izstrādāt un atjaunot tehniski ekonomiskos pamatojumus, kas ļautu 
pamatot ieguldījumus un to ietekmi. Otrkārt, jānodrošina stabila finan-
šu plānošana un resursu rezervju veidošana, lai varētu segt projekta 
līdzfinansējumu un nodrošināt projekta izpildi bez traucējumiem. Ja 
šie priekšnosacījumi tiks izpildīti, uzņēmums varēs aktīvāk pieteikties 
ES finansētiem projektiem un nodrošināt ilgtermiņa attīstību.

***
Līga Lokmane SIA “Auces komunālie pakalpojumi” valdes priekš-

sēdētājas pienākumus pilda kopš 2025.  gada 18.  decembra, kad no 
amata tika atsaukta līdzšinējā valdes priekšsēdētāja Solvita Vilčinska 
saistībā ar uzticības zaudēšanu.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļa

Turpinājums no 19. lpp.

INTERVIJA AR SIA “AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” VALDES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJAS PIENĀKUMU IZPILDĪTĀJU LĪGU LOKMANI
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Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centra (DJIVC) mēr-
ķis ir nodrošināt izglītības atbalstu un karjeras attīstības 
atbalstu pašvaldības izglītojamajiem, viņu vecākiem, peda-
gogiem, kā arī īstenot jaunatnes politiku Dobeles novadā. 
DJIVC plānotie budžeta izdevumi 2026. gadam – 492994 eiro – 
ir plānoti centra pamatdarbības nodrošināšanai, kas ir par 
23584 eiro vairāk nekā 2025. gadā – 1,6 % no izglītības nozarei 
paredzētā budžeta. 

DOBELES JAUNATNES INICIATĪVU UN 
VESELĪBAS CENTRA 2026. GADA BUDŽETS

natni nodrošināšanai novadā (līdzdalības pasākumiem, brīvā laika 
pavadīšanas aktivitātēm jauniešu mājās Dobelē, Aucē, Augstkalnē, 
aktivitātēm mobilajā darbā, vienas nometnes organizēšanai, trans-
porta un degvielas izdevumiem, mācību līdzekļiem, inventāram).

6,25  % jeb 30800  eiro tiks izlietoti atbalsta pasākumu nodroši-
nāšanai, kā arī pakalpojumu un preču iegādei DJIVC pamatdarbī-
bas nodrošināšanai (profesionālās pilnveides kursu un supervīziju 
apmaksa, agrīnas intervences programma “STOP 4-7”, saimniecības 
preces, biroja preces, komandējuma izdevumi, ēku, būvju un telpu 
uzturēšana, aparatūras apkalpošana, inventāra un pamatlīdzekļu 
iegāde u. c.). Savukārt 1,44 % jeb 7090 eiro no budžeta tiks izlietoti 
remontdarbiem  – loga nomaiņai Dobeles Jauniešu mājā un nelie-
liem remontdarbiem aktivitāšu mājā “Zaļkalni”.

Līga Liepiņa,DJIVC direktore

2026. gadā 85,14 % jeb 419734 eiro no DJIVC budžeta tiks izlietoti 
centra speciālistu – atbalsta personāla, jaunatnes darbinieku, teh-
nisko darbinieku –  atalgojumam un darba devēja sociālās apdroši-
nāšanas obligātajām iemaksām. 

4,73  % no budžeta jeb 23300  eiro tiks izlietoti par komunālajiem 
pakalpojumiem, savukārt 2,44 % jeb 12070 eiro ir plānoti darba ar jau-

Dobeles novada Sporta pārvaldes budžets 
2026. gadam plānots 1017927 eiro apjomā.

Budžeta sadalījums:
•	 atlīdzība: 486784 eiro;
•	 preces un pakalpojumi: 367837 eiro;
•	 subsīdijas un dotācijas: 127500 eiro;
•	 pamatkapitāla veidošana: 35806 eiro.
Remonta darbi:
•	 lielākie remonta darbi ir paredzēti Īles 

sporta zālē – 10000 eiro;
•	 Penkules sporta zālē sienu, griestu 

atjaunošana – 3412 eiro;
•	 Tērvetes sporta centrs remonta darbi 

2. stāvā – 1500 eiro.
Atbalsts augstu sasniegumu sportam 

un biedrībām tautas sporta pasākumu 
organizēšanā:

•	 Atbalsts biedrībām tautas sporta pasā-
kumu organizēšanai – 13000 eiro;

•	 Dobeles novada augstu sasniegumu 
sportā atbalsts – 114500 eiro.

Pamatlīdzekļu iegāde:
•	 16275  eiro Dobeles sporta halles tablo 

iegādei, 2000 eiro defibrilatora iegādei;
•	 Gardenes sports – 3837 eiro jaunu bas-

ketbola grozu konstrukciju iegādei;
•	 Auces sports – 1500 eiro datora iegādei;
•	 Bikstu sporta zāle  – 5294  eiro trenažieru 

iegādei, 4500 eiro video novērošanas kamerām;
•	 Tērvetes sporta centrs 1900 eiro trena-

žiera iegādei.
Dobeles novada sporta centru budžets:
•	 Dobeles sporta centra budžets  –  

418486 eiro;
•	 Tērvetes sporta centra budžets  –  

103,503 eiro.
Dobeles novada Sporta pārvalde

DOBELES NOVADA SPORTA 
PĀRVALDES BUDŽETS 2026. GADAM

Soļošanas izaicinājums “Esi aktīvs, dzīvo laimīgs” Dobeles novada iedzīvotājiem
Dobeles pilsētas svētki “Bērzes krastu mači”
Dobeles novada atklātais basketbola čempionāts (5 mēneši)
Starptautisks basketbola turnīrs sievietēm, vīriešiem “Dobeles kauss 2026”
I. Freimaņa sacensības šaušanā
Svarcelšanas sacensības “Vecgada kauss”
Dobeles novada šaha čempionāts
Dobeles novada pludmales volejbola atklātais čempionāts sieviešu un vīriešu komandām, 
Dobeles novada sieviešu volejbola čempionāts
Starptautiskās riteņbraukšanas sacensības Dobeles novadā “Dobeles novada kauss 2026”, 
“Zemgales kauss 2026”
Dobeles novada atklātais čempionāts 3x3 basketbolā vīriešu komandām
Dobeles novada orientēšanās čempionāts
Dobeles novada šautriņu mešanas čempionāts
Aktivitāte “Foto orientēšanās Dobeles pilsētā”
Dobeles novada čempionāts krosā Aucē
Dobeles novada tautas sporta pasākumu Goda vakars
Bērzes pagasta šautriņu mešanas turnīrs, loka šaušanas turnīrs
Pārgājienu cikls “Ciemos pie Dobeles uzņēmēja”
Pašvaldības darbinieku spartakiāde
Lieldienu sporta aktivitātes Dobeles pilsētā
Jauniešu basketbola turnīrs Dobelē
Jauniešu volejbola turnīrs Dobelē

2026. gadā Dobeles novadā plānotie gada centrālie pasākumi sporta jomā
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Izglītības iestāžu infrastruktūras sakārtošanas un uzlaboša-
nas darbiem plānotais budžets 2026. gadam kopumā ir	
 543357 eiro, t. sk. budžetā plānotie vērienīgākie darbi:

•	 Auces PII “Pīlādzītis” plānota 2.  stāva telpu grīdas seguma 
maiņa, ārdurvju ieejas lieveņa remontdarbi un pastaigu celiņa ar 
bruģa segumu atjaunošana – 21942 eiro;

•	 Auces PII “Vecauce” plānots 4.  grupas telpas un garderobes 
remonts un jumta nomaiņa rotaļlaukuma nojumei – 31500 eiro;

•	 Annenieku PII “Riekstiņš” plānota grīdas seguma maiņa grupas 
telpā un vestibilā, kā arī sporta, aktu zāles un kabineta parketa grī-
das seguma atjaunošana – 12914 eiro;

•	 Dobeles PII “Jāņtārpiņš” ir plānots ieejas kāpņu remonts, roku 
mazgātņu ierīkošana personālam 10 grupiņās un jaunas apkures 
sistēmas projekta izstrāde – 26500 eiro;

•	 Dobeles PII “Zvaniņš” plānota āra teritorijas žoga 
nomaiņa – 35000 eiro;

•	 Annas Brigaderes pamatskolas PIG “Sprīdītis” plānoti 6 grupu 
telpu remontdarbi, gaiteņa remonts, ārējās nojumes grīdas seguma 
nomaiņa un vēja kastes krāsošana – 30000 eiro;

•	 Auces vidusskolā plānoti skolas dienesta dzīvokļa elektroizbū-
ves darbi, grīdas seguma remontdarbi, grīdas seguma un trepju 
pakāpienu pārklājuma remontdarbi, 4 mācību telpu, gaiteņu un 
vestibila kosmētiskie remontdarbi – 28600 eiro;

•	 Augstkalnes pamatskolā plānots grīdas remonts un seguma 
nomaiņa ēdamzālē un pagraba stāva gaitenī – 31500 eiro;

•	 Dobeles 1. vidusskolā plānota centrālo ārduvju bloka nomaiņa, 
sporta zāles ieejas un skolas priekšas bruģēšanas darbi, cokolstāva 
griestu remonts, kosmētiskie remontdarbi klasēs un citās telpās, 
santehnikas remontdarbi, WC remonts, stāvvadu nomaiņa, apku-
res cauruļu nomaiņa baseina zālē, elektroinstalācijas daļēja nomai-
ņa un remonts, ugunsdzēšanas sistēmas modernizācija atbilstoši 
VUGD izpildrakstam – 50000 eiro;

•	 Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošajā vidusskolā plānoti 
divu mācību telpu grīdas seguma vispārīga nomaiņa un kosmētis-
kais remonts, signalizācijas, gaismekļu ierīkošana/pārbūve atbilsto-
ši VUGD izpildrakstam, siltuma trases nomaiņa zem skolas ēkas, 
dienesta viesnīcā Katoļu ielā 1 plānota video novērošanas ierīko-
šana un bruģētas ietves izbūve, Gaurata ielā 8 plānoti logu remon-
tdarbi un logu nomaiņa, divās telpās kosmētiskais remonts, grīdas 
daļēja montāža ar betonēšanu un flīzēšanu, trapa izbūve katla telpā 
u. c. – 42000 eiro;

•	 Dobeles Valsts ģimnāzijā plānots uzstādīt tehniskās kāpnes uz 
jaunā korpusa jumta piekļuvei ventilācijas sistēmām un noteku tīrī-
šanai, vecā korpusa 2 WC telpu remonti un lietus notekūdens kana-
lizācijas sistēmas un pamatu drenāžas projektēšana – 40500 eiro;

IZGLĪTĪBAS JOMĀ PLĀNOTIE DARBI 
2026. GADA BUDŽETA IETVAROS

•	 Gardenes pamatskolā plānots skolas ieejas kāpņu remonts un 
nobrauktuves izveide, kā arī sporta laukuma skrejceļu seguma 
nomaiņa – 66000 eiro;

•	 Dobeles Mākslas skolā plānoti četru mācību telpu 
remontdarbi – 30000 eiro;

•	 Dobeles Mūzikas skolā tiks veikta āra terases dēļu 
nomaiņa – 39053 eiro;

•	 citi darbi.
Dobeles novada Izglītības pārvaldei jomas pilnveidošanai, 

koordinēšanai un aktivitāšu organizēšanai plānotais budžets 
2026. gadam kopumā ir 110493 eiro. 

Izglītības aktivitāšu, pasākumu un metodiskais darbs, kurā 
ietilpst:

•	 vidusskolēnu zinātniski pētniecisko darbu un obligāto projektu 
darbu konference; 

•	 valsts, Zemgales reģiona un novada mācību priekšmetu olim-
piāžu organizēšana; 

•	 mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju salidojums un naudas 
balvas talantīgajiem skolēniem; 

•	 talantīgo bērnu nometnes un atbalsts jauniešu iniciatīvu 
projektiem;

•	 Karjeras diena;
•	 mācību un erudīcijas pasākumi 1. un 3.  klašu skolēniem 

K. Ulmaņa muzejā “Pikšas”.
Interešu izglītības skates, konkursi, koncerti:
•	 23. aprīlī – tautas deju kolektīvu koncerts skate;
•	 16. aprīlī – skolu koru konkurss skate;
•	 22. maijā – koru svētki 2026;
•	 mūzikas konkurss “Balsis”, vizuālās un lietišķās mākslas kon-

kursi un izstādes, skatuves runas konkurss;
•	 29. maijā – Dobeles novada izglītības un kultūras iestāžu bērnu 

un jauniešu deju svētki Ķestermežā; 
•	 sporta aktivitātes, t. sk. 24. aprīlī – Olimpiskā diena;
•	 patriotiskās audzināšanas pasākums vidusskolēniem valsts 

svētku ietvaros K. Ulmaņa muzejā “Pikšas”;
•	 Skolotāju dienas pasākums;
•	 izglītības darbinieku sporta spēles.

Veiksmīgi uzsākta projektu īstenošana izglītības kvalitātes 
nodrošināšanai 

2026. gadā turpināsim VIAA un Dobeles novada Izglītības pārval-
des īstenotajos projektos plānotās aktivitātes, kas tiek atspoguļotas 
Dobeles novada pašvaldības mājaslapā un izglītības iestāžu Facebook 
oficiālajās vietnēs.

ESF+ projekts Nr.  4.2.2.1/1/25/I/001 “STEM un pilsoniskās 
līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras 
izvēlei”

Projekta darbību īstenošanas laiks: 01.09.2025.–31.05.2028.
Projekta atbalsta mērķis: nodrošināt bērniem un jauniešiem 

iespēju apmeklēt norises STEM jomā un pilsoniskās līdzdalības 
jomā, kas sekmē mācību satura sasniedzamo rezultātu un mērķu 
sasniegšanu, lai mācību procesā dažādotu mācīšanās pieredzi, 
efektīvāk sasaistītu mācību teoriju ar praksi, veicinātu izpratni par 
minēto jomu darba tirgus prasībām, radītu interesi par šo jomu 
apgūšanu un sekmētu turpmāku mācīšanās izvēli minētajās jomās.

Jau šobrīd gatavojamies:
20. maijā – Latvijas izglītības ies-
tāžu 2.–4. klašu koru svētkiem 
“Tauriņu balsis 2026” Mežaparka 
Lielajā estrādē, Rīgā;
23. maijā – II Jauniešu deju svēt-
kiem Liepājā;
30. maijā – tautas deju festivālam 
“Latvju bērni danci veda” Bauskā.
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ESF+ projekts Nr.  4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā 
atbalsta sistēmas izveide”

Projekta īstenošanas laiks: 01.09.2025.–31.08.2029.
Projekta atbalsta mērķis: izveidot un attīstīt vienotu un stratēģis-

ki pārraudzītu profesionālā atbalsta sistēmu valsts, pašvaldību un 
izglītības iestāžu līmenī mācību procesa kvalitātes pilnveidei vis-
pārējā un profesionālajā izglītībā, veicināt izglītojamo izcilību un 
nodrošināt metodiskā atbalsta materiālus pedagogiem.

ESF+ projekts Nr. 4.2.3.1/1/24/I/001 “Skola – kopienā”
Projekta īstenošanas laiks: 01.07.2024.–31.08.2029.
Projekta atbalsta mērķis: attīstīt integrētu skolas-kopienas jeb 

pašvaldības izglītības ekosistēmas pieeju, veicinot starpinstitūciju 
sadarbību un izglītojamā vecāku un personu, kas realizē aizgādību, 
iesaisti izglītības procesā, lai nodrošinātu koordinētu rīcību sociālās 
atstumtības un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska samazi-
nāšanai izglītojamajiem un sekmētu vispārējās pamatizglītības un 
vidējās izglītības satura apguvi. 

Lepojamies ar skolām, kas spēj radoši strādāt un piesaistīt 
daudzveidīgu projektu finansējumu, lai pēc iespējas kvalitatīvāk 
nodrošinātu mācību procesu!

Dobeles 1.  vidusskola īsteno projektu “Vides ilgtspēja izglītībā” 
programmā Nordplus, sadarbojoties ar Kundas vidusskolu Igaunijā, 
Starptautisko skolu (International English School) Zviedrijā. 

Projekta īstenošanas laiks: 01.09.2025.–31.08.2027.
Projekta mērķis: izglītot un iesaistīt skolēnus, skolotājus, vecākus 

un vietējo sabiedrību ilgtspējīgā praksē, veicinot dzīvesveidu, kas 
nodrošina nākamo paaudžu labklājību, samazinot resursu patēri-
ņu un mazinot klimata pārmaiņu ietekmi. Vēlamies pētīt cilvēka un 
dabas mijiedarbību un sekas, kas rodas no šīs mijiedarbības, meklēt 
jaunus veidus, kā uzlabot attiecības starp cilvēkiem un dabu.

Bērzupes pamatskola “Erasmus + programma 2021-2027” ietvaros 
kopā ar sadarbības partneriem no Polijas, Spānijas un Turcijas tur-
pina īstenot maza mēroga skolu partnerības projektu “Kopā Zaļajā 
Eiropā”. 

Projekta īstenošanas laiks: 1.04.2024.–31.03.2026. 

Projekta mērķis: mācīt skolēnus izprast un pašiem pielietot zaļu 
un veselīgu dzīvesveidu, īstenojot izglītojošu programmu, kas tiek 
integrēta mācību priekšmetu programmās.

Erasmus+ projektu “Skolēnu ar garīgās 
attīstības traucējumiem izglītošana ar 
virtuālo realitāti – iespējas un izaicinājumi”.

Projekta īstenošanas laiks: 01.10.2025.- 30.09.2027.
Projekta mērķis – Izstrādāt un ieviest 5 interaktīvus virtuālos mācī-

bu moduļus skolēniem ar intelektuālās attīstības traucējumiem, 
vienlaikus apmācot vismaz 50 speciālās izglītības skolotājus virtuālo 
metožu integrēšanai mācību procesā, iesaistot projektā vairāk nekā 
100 skolēnus, veicinot digitālo transformāciju speciālajā izglītībā.

Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošā vidusskola īste-
no Erasmus + projektu «Sasniedz vairāk. Prakse ārzemēs–3 ». 

Projekta īstenošanas laiks: 2025.  gada oktobris – 2026.  gada 
oktobris.

Projekta mērķis: uzlabot audzēkņu profesionālās kompetences, 
dodot tiem iespēju iegūt praktisku pieredzi savā profesijā ārze-
mēs, izstrādāt idejas par mācību procesa pilnveidošanu, lai palie-
linātu audzēkņu konkurētspēju Latvijas un Eiropas darba tirgū, 
radīt labāku izpratni par Eiropas savienības sociālajiem un kultū-
ras aspektiem.

Dobeles Mūzikas skola kopā ar sadarbības 
partneriem Auces Mūzikas un mākslas skolu 
un Akmenes Mūzikas un mākslas skolu (Lietuvas Republika) īsteno 
INTERREG VI-A Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–2027. gadam 
projektu “Sadarbības un izglītības veicināšana mūzikas jomā ar teh-
noloģiju palīdzību un apvienotā Zemgales orķestra attīstība pārro-
bežu reģionā /SmART Orchestra” No LL-00199).

Projekta īstenošanas laiks: 15.05.2025.–14.05.2027.
Projekta mērķis: veicināt starpnozaru sadarbību pierobežā inte-

rešu izglītības jomā, pielietojot mūsdienu tehnoloģijas pielietojumu 
apmācību procesā.

Dobeles novada Izglītības pārvalde

Dobeles Valsts ģimnāzijas metodiskais centrs skolēnu pavasa-
ra brīvlaikā ne tikai Dobeles novada, bet arī Zemgales reģio-
na pedagogiem piedāvā profesionālās pilnveides pasākumus. 

09.03.2026. Seminārs – meistarklase matemātikas skolotājiem 
“Saruna. Sakarības”. Pilnveidota skolotāju izpratne par sarunu un 
vizualizāciju pielietošanu sakarību apguvē. 

Vadītāja – Laine Blūma, LU EZTF SIIC, projektu vadītāja un mate-
mātikas eksperte.

10.03.2026. Meistarklase vidusskolas dizaina un tehnoloģiju skolo-
tājiem, vizuālās mākslas skolotājiem – pedagogiem, kuri īsteno ilgt-
spējas un dizaina domāšanas elementus mācību procesā “Ilgtspēja 
un pārradīšana dizainā un tehnoloģijās: no ikdienas iepakojuma līdz 
funkcionālam dizaina objektam (vāze no “Pringles” iepakojuma)”.

Vadītāja – Signe Kukare, Dobeles Valsts ģimnāzijas dizaina un teh-
noloģiju un vizuālās mākslas skolotāja.

PEDAGOGU PROFESIONĀLĀS PILNVEIDES 
PASĀKUMI SKOLĒNU BRĪVLAIKĀ

11.03.2026. Seminārs svešvalodu skolotājiem “Metodiskie 
paņēmieni mācību motivācijas uzturēšanai svešvalodu apguves 
procesā”. 

Vadītāja – Baiba Inauska, Dobeles Valsts ģimnāzijas angļu valo-
das skolotāja

12.03.2026. Seminārs – meistarklase pedagogiem interesentiem 
“Jēgpilna un droša MI izmantošana izglītībā: profesionālās pilnvei-
des kurss pedagogiem saskaņā ar VIAA metodiskajiem ieteikumiem 
un UNESCO kompetencēm.” 

Semināra vadītāji: Andžela Džafarova, Dobeles Valsts ģimnāzi-
jas programmēšanas skolotāja, SIA “Datorium” vadītāja; Mārtiņš 
Kukars, Dobeles Valsts ģimnāzijas inženierzinību, datorikas, uzņē-
mējdarbības un sociālo zinātņu skolotājs; Līga Punkstiņa, Dobeles 
Valsts ģimnāzijas matemātikas skolotāja.

Dobeles Valsts ģimnāzijas metodiskais centrs
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Lai sniegtu mērķētu un praktisku atbalstu uzņēmējdarbības 
attīstībai, vairākas atbalsta institūcijas 25. un 26.  februārī 
plāno kopīgas vizītes pie Dobeles novada uzņēmējiem.

Vizīšu laikā uzņēmējus apmeklēs PIUAC, SIA “LLKC” Dobeles 
birojs, LIAA pārstāvniecība Jelgavā, Finanšu institūcija ALTUM un 
Dobeles rajona lauku partnerība. Šī iniciatīva tapusi sadarbībā ar 
ALTUM, lai sniegtu uzņēmējiem iespēju vienuviet saņemt atbildes 
uz jautājumiem par uzņēmējdarbības attīstību, finansējuma iespē-
jām, atbalsta programmām un citiem aktuāliem tematiem.

Vizītēm aicināti pieteikties Dobeles novada uzņēmēji, kuri izrā-

Erasmus+ projekta “Vajag tikai SĀKT 
– mēs palīdzēsim!” (Nr. 2025-1-LV01-
KA122-ADU-000337696) ietvaros 
Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņē-
mējdarbības atbalsta centra vadītāja 
Monta Mantrova un Informācijas tehno-
loģiju pakalpojumu pārvaldības proce-
su vadītāja Mairita Migliniece-Vaļuškina 
no 2026. gada 27. līdz 30. janvārim vieso-
jās Malagā, Spānijā.

Vizītes laikā notika tikšanās ar uzņemo-
šo organizāciju “HiperActivity”. Šis centrs 
nodrošina dažāda veida mācības un kursus 
ne tikai studentiem un pieaugušajiem, bet 
arī organizācijām un dažāda mēroga kom-
pānijām, kā arī pielāgo un izveido dažādas 
programmas veiksmīgai Erasmus+ projektu 
realizācijai.

Vizīte norisinājās, lai kopīgi izstrā-
dātu un saskaņotu programmu pieaugu-
šo izglītojamo grupas mobilitātei, kas plā-
nota 2026.  gada aprīlī. Darba vizītes mēr-
ķis bija nodrošināt kvalitatīvu, mērķtiecīgu 
un Dobeles PIUAC izglītojamo vajadzībām 
atbilstošu mobilitātes saturu, īpašu uzmanī-

Dobeles novadā darbu turpina Uzņēmējdarbības konsultatīvā 
padome (UKP), kas kalpo kā konsultatīva platforma dialoga 
veicināšanai starp pašvaldību un uzņēmējiem. 

Padomes mērķis ir sniegt atbalstu Dobeles novada pašvaldībai, 
sekmēt uzņēmējdarbības vides attīstību un izskatīt ar uzņēmējdar-
bību saistītus jautājumus.

UKP sanāksmes notiek Dobeles PIUAC reizi mēnesī vai pēc nepie-
ciešamības. Sanāksmju publiskajā daļā piedalās padomes locek-
ļi, kā arī iepriekš pieteikti Dobeles novada pašvaldības speciālisti 

un uzņēmēji. Padomes darbs ir konsultatīvs, sniedzot rekomen-
dācijas un priekšlikumus pašvaldībai uzņēmējdarbības attīstības 
jautājumos.

Nākamās UKP sanāksmes plānotas 24.  februārī un 26.  martā. 
Informācija par sanāksmēm tiek publicēta PIUAC publiskajos infor-
mācijas avotos.

2026. GADĀ DARBU TURPINA UZŅĒMĒJU KONSULTATĪVĀ PADOME

UZŅĒMĒJI AICINĀTI PIETEIKTIES KLĀTIENES KONSULTĀCIJU VIZĪTĒM
da interesi par sava uzņēmuma attīstību un vēlas klātienē pārru-
nāt sev būtiskus jautājumus ar atbalsta institūciju pārstāvjiem. 
Konsultācijas notiks uzņēmēju telpās, iepriekš saskaņojot vizītes 
laiku.

Pieteikšanās vizītēm atvērta līdz 19.  februārim. Uzņēmēji, kuri 
būs pieteikušies, tiks individuāli uzrunāti, lai vienotos par konkrētu 
vizītes datumu un norisi.

Šī ir iespēja saņemt praktisku, uz uzņēmēja vajadzībām vērstu 
atbalstu tieši savā uzņēmumā, kā arī iepazīt dažādu institūciju pie-
dāvātās iespējas uzņēmējdarbības izaugsmei.

DOBELES PIEAUGUŠO IZGLĪTOTĀJI LIEK 
PAMATUS JAUDĪGAM PAVASARIM

bu pievēršot valodu prasmju attīstībai, pil-
soniskajai līdzdalībai, demokrātisko vērtību 
izpratnei un starpkultūru sadarbībai.

Vizīte Malagā bija nozīmīgs solis projekta 
sagatavošanas posmā, stiprinot starptautis-
ko sadarbību un veidojot pamatu veiksmī-

gai grupas mobilitātes īstenošanai Spānijā, 
kā arī ievirzot pirmo grupas braucienu feb-
ruārī, kad Dobeles PIUAC pedagogi dosies 
apgūt inovatīvas mācīšanas metodes.

Martā projekta ietvaros plānoti braucie-
ni uz Maltu.
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Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centrs (PIUAC) turpina attīstīt savu darbību, 2026. gadam plāno-
jot plašu aktivitāšu klāstu uzņēmējdarbības atbalsta, pieaugušo izglītības, prasmju attīstības un sabiedrības iesaistes jomā. 
Apstiprinātais budžets ļaus nodrošināt gan līdzšinējo iniciatīvu turpināšanu, gan jaunu projektu īstenošanu.

DOBELES PIUAC IEZĪMĒ ATTĪSTĪBAS IECERES 2026. GADAM

Viens no nozīmīgiem PIUAC uzdevumiem arī 2026.  gadā būs 
Dobeles novada tirdziņu, kā arī Dobeles, Auces un Tērvetes svētku 
tirdziņu un ēdinātāju piedāvājuma organizēšana dažādu pasākumu 
ietvaros, tādējādi veicinot vietējo ražotāju un pakalpojumu sniedzē-
ju atpazīstamību.

Izglītības jomā paredzēts pabeigt jau uzsāktos profesionālās 
tālākizglītības programmu apmācību ciklus, kā arī rudens un zie-
mas periodā turpināt apmācības, ja tiks nokomplektētas jaunas gru-
pas. Vienlaikus plānots strādāt pie jaunu profesionālās tālākizglītī-
bas programmu izstrādes, tostarp piedāvājot programmu interesen-
tiem par ogulāju audzēšanu.

Pavasara apmācību sesijā PIUAC piedāvās arī dažādus maksas 
kursus plašam interesentu lokam. To vidū paredzēti kursi “Izveido 
savu dārzu – priekam un veselībai”, šūšanas nodarbības, angļu valo-
das apguve, gleznošanas pamati, pirts zinību pamati savai un ģime-
nes veselībai, kā arī radošas aktivitātes, piemēram, putnu būrīšu 
gatavošanas darbnīca koprades tehnoloģiju telpā OpenLab.

2026.  gadā plānots organizēt arī virkni semināru par iedzīvotā-
jiem aktuālām tēmām. To saturs būs vērsts gan uz uzņēmējiem, 

gan pašvaldības darbiniekiem un sabiedrību kopumā, piedāvājot 
zināšanas par minimālajām higiēnas prasībām skaistumkopšanas 
pakalpojumu sniegšanā, korupcijas novēršanas jautājumiem, kiber-
drošību, nodokļu aktualitātēm un citām nozīmīgām jomām.

Uzņēmējdarbības atbalsta jomā tiks veidoti video stāsti par Dobeles 
novada darītājiem, organizēts grantu konkurss mazajiem un vidējiem 
uzņēmējiem, kā arī rīkots godināšanas pasākums Dobeles novada 
uzņēmējiem. Šīs aktivitātes paredzēts īstenot sadarbībā ar dažādiem 
partneriem, tostarp ALTUM, SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs”, LIAA un Dobeles rajona lauku partnerību.

Tāpat 2026. gadā plānots atzīmēt Dobeles PIUAC darbības 30 gadu 
jubileju, pievēršot uzmanību centra lomai izglītības, uzņēmējdarbī-
bas un sabiedrības attīstībā novadā.

Mācību procesa kvalitātes nodrošināšanai paredzēts papildināt 
tehnisko aprīkojumu, iegādājoties jaunus portatīvos datorus apmā-
cību vajadzībām. Savukārt koprades tehnoloģiju telpā OpenLab plā-
nots uzstādīt jaunu 3D printeri, kas paplašinās iespējas skolēniem, 
pedagogiem un citiem interesentiem apgūt mūsdienīgas tehnolo-
ģiskās prasmes.

Pirts zinību pamatu apgūšana 

Aicinām interesentus pieteikties pirts zinību pamatu apgūšanai 7 
nodarbībās katru otro otrdienu no 17. marta līdz 9. jūnijam!

Tiks apskatītas tādas tēmas kā pirts un rituālu nozīme latviešu 
tradīcijās, pirts galvenie atribūti, dabas stihiju spēka izmantošana 
pirts procesā, pirtnieka ētika un drošas darba metodes, pirts rituāla 
galvenie posmi utt.

Pasniedzēja  – Ilga Gavare, pirtniece, bioloģe, Mg. paed., ezo-
tēriķe. Dalības maksa: 20  eiro par nodarbību; 100  eiro par visu 
kursu; pensionāriem – 50 % atlaide. Mācības notiek Dobeles PIUAC 
Brīvības ielā 7, Dobelē.

Izveido savu dārzu – priekam un veselībai!

No 18. februāra trešdienās plkst.19.00–21.00 neformālās izglītības 
kurss (27 h; 9 nodarbības).

Profesionāla pedagoga vadībā kursa dalībnieki gūs, iespējams, 
pirmo ieskatu, lai izstrādātu pavisam konkrētu un reālu savas dobes, 
mazdārziņa vai teritorijas labiekārtošanas plānu. Informācijas mek-
lēšana neprasīs laiku, būs iespēja saņemt konkrētas atbildes un 
ieteikumus katra reālajai situācijai un vajadzībām. Atliks tikai ķer-
ties pie lietas un īstenot plānus reālajā dzīvē.

Pasniedzēja – Baiba Lāce, Dr. agr., lektore, stādaudzētavas “Lāču 
Līči” saimniece. Nodarbības tiks realizētas kombinēti – gan klātienē 
Dobelē, gan attālināti.

AKTUĀLAIS PIEDĀVĀJUMS
Maksa par nodarbību – 20 eiro, par visu kursu – 130 eiro; maksā-

jot 2 daļās – 70 eiro; pensionāriem 50 % atlaide.

Gleznošanas pamati

Programmas mērķis ir veicināt izpratni par glezniecības veidiem 
un pielietošanas iespējām, pilnveidot zināšanas, prasmes un kom-
petences gleznošanā, attīstīt vienu no radošās izpausmes veidiem.

Nodarbības no 9. marta līdz 25. maijam katru pirmdienu no plkst. 
17.30 līdz 20.30.

Vienas nodarbības maksa – 35 eiro, maksājot divos maksājumos – 
160 eiro katrā, maksājot par pilnu kursu – 300 eiro. 

Mācības notiek Dobeles PIUAC Brīvības ielā 7, Dobelē.

Šūšanas pamati

Dobeles PIUAC aicina pievienoties šūšanas klubam “Šūt ir vieg-
li” – nodarbībām, kurās soli pa solim apgūsi tieši to, kas visbie-
žāk noder ikdienā mājās. Šis nav sarežģīts dizaina kurss vai modes 
skola. Tā ir praktiska, draudzīga un saprotama vide, kur iemācīties 
ātrus, ekonomiskus un reāli pielietojamus šūšanas risinājumus  – 
sev, ģimenei un mājai.

Nodarbības notiek no 4. marta plkst. 17.30–19.30 Dobeles PIUAC 
telpās. Maksa par nodarbību – 10 eiro, divos maksājumos – 55 eiro 
par katru, par visu kursu  – 100  eiro. Pensionāriem, invalīdiem  – 
50 % atlaide.

Projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” ietvaros 
ikvienam interesentam ir iespēja pieteikties mācībām digitā-
lo prasmju pilnveidei.

Vēršam uzmanību, ka projekts noslēdzas 30. aprīlī, tāpēc aicinām 
izmantot šo iespēju savlaicīgi.

Pieteikšanās mācībām ir atvērta līdz 2026. gada 31. martam.
Aicinām pieteikties un pilnveidot savas digitālās prasmes, lai jus-

tos droši un pārliecinoši mūsdienu digitālajā vidē.
Papildu informāciju iespējams saņemt, sazinoties ar pašvaldības 

koordinatori pa tālruni 29904988, kā arī rakstot uz e-pastu svetlana.
jarmolica@dobele.lv.

IESPĒJA PILNVEIDOT DIGITĀLĀS PRASMES
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“Krūtaiņos” darbojas Baiba Balode, kas jau kopš 2020.  gada 
iedvesmo cilvēkus atklāt savu radošumu un skatīties uz dzīvi 
caur krāsām, formām un mandalām. “Krūtaiņi” ir vieta, kur 
satiekas radošums un pašizziņa, ļaujot ikvienam caur radošu 
procesu iepazīt sevi.

Piedāvājumā: 
•	 mandalu meistarklases;
•	 iespēja iegādāties mandalas un preces, kas palīdz radīt mandalu;
•	 izaicinājumi un nodarbības gan tiešsaistē, gan klātienē, apvie-

nojot radošumu un garīgumu, pārvēršot mandalu veidošanu un 
kursus par dziļi personīgu, dziedinošu un iedvesmojošu pieredzi.

Vairāk informācijas: tālr. 27804580, e-pasts: baiba@krutaini.lv, 
mājas lapa: krutaini.lv.

Lokācija: “Krūtaiņi”, Bikstu pagasts, Dobeles novads.

VISITDOBELE.LV JAUNUMI
MANDALU STUDIJA “KRŪTAIŅI”

•	 mājas īre mierpilnai atpūtai pie kamīna draugu vai ģimenes 
kompānijā ar nakšņošanas iespējām līdz 10 personām, dažādu svēt-
ku svinēšanai, korporatīviem pasākumiem un meistarklasēm;

•	 pirts;
•	 pastaigu iespēja blakus esošajās Pokaiņu meža dabas takās, 

apkārtnes miers un iespēja izbaudīt interesantu pastaigu svaigā 
gaisā iepriecinās jebkuru.

Vairāk informācijas: tālr. 26245922, e-pasts: pokaimaja@gmail.
com.

Lokācija: “Senpokaiņi”, Naudītes pagasts, Dobeles novads.

Papildinājums naktsmītņu un norišu vietu klāstā

POKAIŅU MEŽA MĀJA

Pēdējos gados tūrisma tendencēm ievērojami mainoties, arī 
Dobeles novada Tūrisma informācijas centra budžetam pie-
šķirto līdzekļu sadalījuma un izlietojuma mērķi tiek pielāgo-
ti aktuālajām vajadzībām un izaicinājumiem. Dobeles novada 
Tūrisma informācijas centra darbības nodrošināšanai (bez 
atlīdzības un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām, sociālā rakstura pabalstiem un kom-
pensācijām) šogad ir paredzēti 23724 eiro.

Tūrisma informācijas centrs šogad turpinās intensīvi attīstīt un 
popularizēt Dobeles novada tūrisma piedāvājumu, ieguldot lielāko 
daļu no piešķirtajiem līdzekļiem, kas ir 80 % jeb 18979,20 eiro, tūris-
ma mārketinga aktivitātēs, kuru mērķis ir piesaistīt gan vietējos, 
gan ārvalstu ceļotājus. Šīs aktivitātes ietver dažādus pasākumus un 
kampaņas ne tikai novada robežās, kas nodrošina efektīvu komu-
nikāciju ar potenciālajiem apmeklētājiem un tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem, kā arī sekmē aktīvu sadarbību ar reģiona uzņēmējiem. 

Plānotie pasākumi, kas ietver dažādas tematiskās un ģimenes 
aktivitātes, piemēram, pārgājienus, orientēšanās sacensības, kon-
kursus un viktorīnas, palīdz ne tikai veicināt tūrisma plūsmu, bet 
arī padarīt Dobeles novadu par pievilcīgu galamērķi dažādām ceļo-
tāju grupām. Lielākā daļa pasākumu ir veidoti, lai izceltu novada 
kultūru, tradīcijas un dabu, tādējādi veicinot ilgtspējīgu un atbildī-
gu tūrismu.

Svarīgs elements šajā plānā ir arī novada tūrisma piedāvājuma 
popularizēšana ārpus Latvijas, piemēram, Lietuvā, kur Dobeles 
novads piedalīsies “Šauļu Tūrisma ielā” un kur šī pasākuma ietvaros 
tiks piedāvāta iespēja veidot plašāku sabiedrības izpratni par mūsu 
reģiona tūrisma iespējām. 

Turklāt, lai sekmētu informācijas apmaiņu un stiprinātu sadar-
bību ar kaimiņvalstu tūrisma speciālistiem, plānota ciemošanās 
pie Lietuvas pierobežas tūrisma informācijas centra kolēģiem un 
informācijas uzlabošana igauņu valodā mājaslapā visitdobele.lv, kā 
arī turpināta sadarbība ar Zemgales reģiona tūrisma asociāciju un 
organizācijām.

Digitālās platformas un mūsdienu tehnoloģiju izmantošana ir 
kļuvusi par nenovēršamu nepieciešamību, tāpēc šogad budžetā tur-
pinām paredzēt līdzekļus, lai uzlabotu mājaslapu ar virtuālās tūres 
izstrādi un saglabātu nepieciešamās uzturēšanas izmaksas. Tādējādi 
būs iespējams piekļūt moderniem un informatīviem tūrisma resur-
siem gan Latvijas, gan ārvalstu apmeklētājiem.

Līdztekus digitālajiem reklāmas kanāliem Dobeles novada 
Tūrisma informācijas centrs iegulda arī drukātajos materiālos un 
āra stendos, lai nodrošinātu informācijas pieejamību gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan viesiem, kuri dod priekšroku tradicionālajiem 
informācijas iegūšanas veidiem.

Tāpat sezonas noslēgumā kā pateicība par sadarbību tiek organi-
zēts pieredzes apmaiņas brauciens uz kādu no kaimiņreģioniem, 
kura laikā uzņēmēji apmainās ar idejām un smeļas iedvesmu savas 
darbības pilnveidošanai.

2026.  gada jaunums ir Dobeles novada dalība apceļošanas akci-
jā “Iepazīsti kaimiņus Zemgalē”, kas notiks no 2. aprīļa līdz 15. sep-
tembrim. Tā ir tūrisma apceļošanas akcija Latvijā un Lietuvā, kuras 
mērķis ir popularizēt Zemgales un tās pierobežas tūrisma objektus, 
veicināt starpnovadu un pārrobežu sadarbību un mudināt cilvēkus 
aktīvi iepazīt apkārtni.

Dobeles novada TIC 

DOBELES NOVADA 
TIC DARBĪBAS PLĀNS  
2026. GADAM
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Ja Jums ir kāds lielisks jaunums vai ir uzsākta darbība, par 
kuru vēlaties pastāstīt plašākai publikai, aicinām sniegt šo 
informāciju! Priecāsimies iekļaut to mājaslapā visitdobele.lv.

Dobele rada un rāda gudri! Vēlamies, lai ikviens uzzina par 
mūsu amatniekiem, mazajiem ražotājiem, prasmju, tradīciju un 

iemaņu pārzinātājiem. Vēlamies iepazīstināt pašu novada iedzīvo-
tājus, viesus un tūristus ar daudzveidīgo atpūtas, kultūrizziņas un 
praktisku iemaņu apguves piedāvājumu.

Saziņai e-pasts: 
turisms@dobele.lv, evija.slaudere@dobele.lv

AICINĀJUMS IKVIENAM TŪRISMA UZŅĒMĒJAM

No 6. līdz 8.  februārim Dobeles nova-
da Tūrisma informācijas centrs pieda-
lījās Baltijā vērienīgākajā tūrisma izstā-
dē “Balttour” Rīgā, pārstāvot Dobeles 
novada tūrisma piedāvājumu kopīga-
jā Zemgales tūrisma asociācijas sten-
dā kopā ar kolēģiem no Aizkraukles, 
Bauskas, Jēkabpils un Jelgavas 
novadiem.

Dalības mērķis tūrisma izstādē ir sekmēt 
tūristu skaita pieaugumu Dobeles novadā 
un Zemgalē, aicinot Dobeles novadu izvēlē-
ties par ceļojumu galamērķi. 

Interesenti stendā varēja saņemt Dobeles 
novada tūrisma materiālus gan latviešu, gan 
svešvalodās, uzzināt par novada ievēroja-
mākajām vietām, kā arī atpūtas piedāvāju-
miem. Gandarījums, ka interese tika izrādī-
ta par gaidāmajiem pasākumiem, un saga-
tavotais vērienīgāko Dobeles novada pasā-
kumu plāns* iepriecināja ne vienu vien. 
Uzmanību piesaistīja arī mūsu sagatavotais 
2025.  gada visitdobele.lv jaunumu apkopo-
jums, jo jautājums par tiem ir populārs šāda 
veida pasākumos. Tas apliecina, ka Dobeles 
novadā cilvēki atgriežas, lai piedzīvotu gan 
jau zināmas sajūtas, gan atklātu ko jaunu.

Viens no veidiem, kā rosinājām iepazīt 
vai atsaukt atmiņā par Dobeles novadu dzir-
dēto, bija erudīcijas uzdevumi, kuros jautā-
jumi bija sagatavoti, iekļaujot novada popu-
lārākos tūrisma uzņēmēju piedāvājumus. 
Paldies Dārzkopības institūtam par sagādā-
tajiem gardumiem, ko līdz ar visitdobele.lv 
suvenīriem saņēma ikviens pareizās atbil-
des autors. 

Stendu papildināja un kuplināja arī tūris-
ma uzņēmēju un objektu sagādātie informa-
tīvie materiāli par saviem piedāvājumiem. 

Dalība “Balttour” apliecināja, ka Dobeles 
novads ir zināms un iecienīts tūrisma gala-
mērķis dažāda vecuma un interešu audi-
torijai visos gadalaikos. Vaicāti, kad un kas 
bijis par iemeslu Dobeles novada apmeklē-
jumam, vairums ar sajūsmu piemin skais-
to ceriņu ziedēšanas laiku, protams, arī 

DOBELES NOVADS DIŽOJAS STARPTAUTISKAJĀ 
TŪRISMA IZSTĀDĒ “BALTTOUR 2026”

augļu koku krāšņumu Dārzkopības insti-
tūtā. Šogad pamanīts bijis arī izgaismotais 
Ziemas dārzs. Neatņemams Dobeles nova-
da atpazīstamības simbols ir arī LVM dabas 
parks Tērvetē. Sadzirdējām daudz skaistu 
atmiņu par piedzīvoto mūsu pusē  – gan 
apmeklējot mazākus vai lielākus svētkus, 
gan apbrīnojot Dobeles pils pārvērtības, gan 
izbaudot Zemgales dabas ainavas un savda-
bīgās nakšņošanas iespējas. 

Tūrisma izstāde ir lieliska iespēja satik-

Zemgales stendā kopā ar kolēģiem no Bauskas, Jelgavas, Aizkraukles un Jēkabpils novadiem.

ties ar kolēģiem, kā arī bagātināt ideju pūru. 
Apvienojumā ar apmeklētāju interesi, viņu 
stāstiem un emocijām “Balttour” radīja 
iedvesmas dzirksti turpmākajam darbam 
cēlienam.

Prieks kopā radīt piedzīvojumu Dobeles 
novadā!

Dobeles novada TIC
*Vērienīgāko Dobeles novada 

pasākumu plāns pieejams arī mājaslapā
visitdobele.lv

Dalība “Balttour” ir nepārtraukts stāsts arī par visitdobele.lv jaunumiem , kā arī sarunas ar 
apmeklētājiem par viņus interesējošiem objektiem.                                Foto no Dobeles TIC arhīva
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2026.  gadā Dobeles novada pašvaldī-
bas iestādei “Dobeles novada Kultūras 
pārvalde” ir apstiprināts budžets 
3145561  eiro apmērā, kas veido 4,7  % 
no Dobeles novada pamatbudžeta 
izdevumiem.

Dobeles novada Kultūras pārvalde ir 
noteikusi nozīmīgos pasākumus, kuriem 
piešķirts finansējums 2026. gada budžetā.

Dobeles pilsētas festivālam “Sāc vasaru 
te ’26”, kas norisināsies jau ceturto reizi, 
budžetā ir apstiprināti 104800 eiro. Dobeles 
pilsētas svētku ietvaros piektdienā tiks 
organizēts vakara koncerts Dobeles evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā. Sestdienā tiks 
godināti Dobeles novada mazuļi, organizēts 
Dobeles novada tautas deju lielkoncerts, 
svētku gājiens un kulminācijā svētku kon-
certs ar Latvijā zināmiem māksliniekiem 
un nakts balle.

ŠIS GADS KULTŪRĀ BŪS PASĀKUMIEM BAGĀTS
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Turpinot līdzšinējo pozitīvo sadarbību Dziesmu un deju svētku 
tradīcijas ilgtspējai, šogad pārvalde sadarbībā ar Latvijas Nacionālo 
kultūras centru organizēs kārtējo pūtēju orķestru festivālu, veltītu 
pūtēju orķestru kopienas dižvīram Gunāram Ordelovskim. Mērķis 
ir stiprināt pūtēju orķestru tradīcijas, akcentēt mūsu vēsturisko 
zemju mūzikas bagātību un veicināt Dobeles novada un Auces 
atpazīstamību, izceļot reģionu kā kultūrai pieejamu un atvērtu 
vietu.

Koncerts notiks kopā ar Auces pilsētas svētkiem. Šogad šim pasā-
kuma ir apstiprināts 67100 eiro finansējums. Latvijas Nacionālais 
kultūras centrs (LNKC) svētkus līdzfinansēs ar 5000 eiro. 

Tērvetes un Zemgaļu svētkiem budžetā ir apstiprināti 22550 eiro 
finansējums. Svētki tiek organizēti sadarbībā ar biedrību 
“Lielķēniņš”, kas saņems pašvaldības līdzfinansējumu 3000  eiro 
apmērā tematisko darbnīcu un citu aktivitāšu organizēšanai.

Dobeles Pils dārzs šogad tiks atklāts no jauna. Pateicoties 
INTERREG VI-A Latvijas–Lietuvas Programmas 2021.–2027. gadam 
projektam “Jaunu ilgtspējīga tūrisma produktu attīstība pārrobežu 
apmeklētājiem (“Cross Tour” No LL-00276))” tika labiekārtots pils 
dārzs – izbūvēti celiņi, apgaismojums, uzstādīti soliņi un atkritumu 
tvertnes. Svētku organizēšanai ir piešķirti 26400 eiro. 

Arī šogad pārvalde organizēs Dobeles Ābolu svētkus, tiem pare-
dzēts 15950 eiro finansējums. Ābolu svētki norisināsies Dārzkopības 
institūta dārzā. Pasākuma laikā tiks organizēta starptautiskās tūris-
ma apceļošanas akcijas “Iepazīsti kaimiņus Zemgalē” noslēguma 
aktivitāte.

Šogad novembrī Dobelē Goda zīmes un Atzinības raksti tiks 
pasniegti Dobeles pilsētas Kultūras namā, un Valsts svētku kon-
certs ar Dobeles novada amatiermākslas kolektīvu dalību tiks 
organizēts Vēsturiskajā tirgus laukumā. Pasākumam ir piešķirts 
20000 eiro finansējums. 

Kultūras pārvaldes struktūrvienību darbības nodrošināšanai
Tautas un kultūras namu darbībai piešķirti 1487664  eiro. Kā 

novadam nozīmīgi tiek atzīmēti arī pagasta svētki. Tradicionālo 
pagasta svētku organizēšanai tiek piešķirts līdz pat 3000  eiro 
finansējums.

Novada bibliotēku darbībai piešķirti 737068  eiro, kas paredzē-
ti specifiskā bibliotēkas inventāra iegādei, piemēram, grāmatu 
plauktiem, daleņiem, info ekrāna iegādei un datortehnikai, kā arī 
krājuma un periodikas iegādei. 

Novada muzejam un tā filiāles darbībai piešķirti 302088  eiro, 
kas paredzēti tematisko izstāžu organizēšanai, muzejpedagoģis-
ko programmu izveidei un uzturēšanai, krājuma uzturēšanai un 
Pils organizēto pasākumu īstenošanai – zinātniskajai konferen-
cei, muzeja krājuma sagatavošanai un drukai, kā arī Starptautiskās 
muzeja nakts, Eiropas kultūras mantojumu dienas un Leģendu 
nakts organizēšanai. 

Amatierkolektīvu darbības nodrošināšanai paredzēti 
394187 eiro, kas veido atlīdzību un inventāra iegādi kolektīvu 
vajadzībām. 

Februārī tiks izsludināts arī kultūras projektu konkurss – tam līdz 
2026. gada beigām pieejamais finansējums ir 23000 eiro. 

Nadežda Čerpaka,
Dobeles novada Kultūras pārvaldes vadītāja 



KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI FEBRUĀRĪ UN MARTĀ
AUCES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 26168132)
No 6. februāra līdz 25. martam Ilmāra pinumu izstāde 
“Mans vaļasprieks un gandarījums” Auces pilsētas Kul-
tūras nama Izstāžu zālē. 
21. februārī plkst. 16.00 Saldus pagasta Druvas ama-
tierteātra izrāde “Minhauzena precības”. Ieeja – 4 eiro 
(biļetes ar numurētām sēdvietām var iegādāties ie-
priekš Auces pilsētas Kultūras namā).
24. februārī plkst. 12.00 labdarības pasākums Ukrai-
nas atbalstam “Sadoties, lai izdotos”. Ukrainas TETRIS 
teātra izrāde “Lāčplēsis”, labdarības tirdziņš un kopīga 
zupas vārīšana. Ieeja – par ziedojumiem.
28. februārī plkst. 19.00 Antonio Vivaldi “Gloria” in rock 
“Gaisma, kas dārd”. Ieeja – 5 eiro.
4. martā plkst. 18.00 Auces vārda dienas izaicinājums – 
spēle “KULTŪRerudīts”. Ieeja – bez maksas. 
6. martā plkst. 19.00 Samantas Tīnas akustiskais stās-
tu koncerts, atzīmējot Auces vārda dienu un Sieviešu 
dienu. Pie klavierēm Haralds Stencalavs. Ieeja – 12 līdz 
22 eiro. Biļetes www.bilesuserviss.lv vai Auces pilsētas 
Kultūras namā.
21. martā plkst. 11.00 pīto stādu meistarklase. Dalības 
maksa – 25 eiro. Iepriekšēja pieteikšanās obligāta. (are-
ta.boboka@dobele.lv / 27234216)
25. martā plkst. 13.00 un 14.00 komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis Auces stacijas laukumā plkst. 
13.00, pēc tā plkst. 14.00 Dzintras Gekas dokumentālā 
filma “Dzimuši Sibīrijā. Mārtiņš Vilsons” Auces pilsētas 

Kultūras namā. Pasākums bez maksas.
11. aprīlī plkst. 18.00 pikantu pavērsienu komēdija 
“Pidžama sešiem”. Ieeja – 15 līdz 25 eiro. Biļetes www.
bilesuparadize.lv

AUGSTKALNĒ
(tālr.28341409)
7. martā plkst. 16.00 pavasara iedvesmas koncerts 
“Satikšanās”. Pieklusinātas toņkārtas programma ar 
jautrām, smeldzīgām dziesmām un rūpīgi izmeklētām 
dzejas rindām. Ieeja – 5 eiro. 

AURU PAGASTĀ
(tālr. 25488439)
21. februārī plkst. 12.00 sveču meistarklase kopā ar 
KATAHAN radošo studiju. Meistarklases laikā būs ie-
spēja izveidot un izdekorēt sveci latte vai deserta trauci-
ņā. Visi materiāli tiks nodrošināti. Pieteikšanās pa tālr. 
25488439 (Kristīne). Dalības maksa – 10 eiro. 

BĒNES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28295001)
21. februārī plkst. 14.00 kolekcionāru saiets “Tavu 
brīnumu!”. Aicināti monētu, pastmarku, aplokšņu, 
atklātņu, pogu, etiķešu un cita veida kolekciju autori 
no tuvākas un tālākas apkārtnes! Norisē: iepazīšanās, 
prezentācijas, kolekciju apskate, mainīšanās, radošās 
darbnīcas, pārsteigumi u.  c. Interesenti lūgti pieteik-
ties, zvanot 28295001! Ieeja – bez maksas. 

1. martā plkst. 17.00 kriminālfilma “Tumšzilais 
evanģēlijs”, režisors Oskars Rupenheits. Ieeja – 3 eiro.
14. martā plkst. 15.00 LIELĀ VIKTORĪNA ar Zigmundu 
Fricsonu, izklaidējoša spēle “Viss par visu!” Komandu 4 
dalībnieku sastāvā lūgums pieteikt līdz 27. februārim pa 
tālr. 28295001 Dalības maksa komandai – 10 eiro. 

BUKAIŠU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28341409 )
1. martā plkst. 11.00 tējas mandalas meistarklase. Tējas 
mandalas rituāls grupai ir apzinātības meistarklase, kur 
dalībnieki iepazīst ārstniecības augus un to vērtīgās īpa-
šības, formulē savu nodomu un rada personisku tējas 
maisījumu. Pieredze sniedz mieru, skaidrību un sirsnī-
gu atbalstu ikdienai caur tēju, kas radīta pēc sajūtām. 
Dalības maksa – 5 eiro.
21. martā plkst. 21.00 Pavasara balle. Spēlē grupa 
“Brīvdiena”. Ieeja – 7 eiro. 

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29331181)
21. februārī plkst. 17.00 koncerts “Mīlestības kon-
certs”. Piedalās: sieviešu koris “Vizma”, pūtēju orķestris 
“Dobele”, vīru koris “Tēvzeme”. Ieeja – 5 eiro. 
24. februārī no plkst. 9.00 Asins donoru diena.
28. februārī plkst. 18.00 koncerts “Ar dziesmu apkārt 
pasaulei”. Anna Dribas – šarmantā dziedātāja, šoreiz 
iepriecinās klausītājus ar jaunajām un jau iemīļotajām 
dziesmām. Agris Ričs – dziedātājs, kurš valdzina ar savu 
romu smeldzīgo balsi, neatstās jūs vienaldzīgus. Ieeja – 
10 līdz 25 eiro. 
1. martā plkst. 12.00 labdarības pasākuma ‘’Sadoties, 
lai izdotos’’ ietvaros Ukrainas TETRIS izrāde “Lāčplē-
sis”, labdarības tirdziņš un kopīga zupas vārīšana. Ieeja 
– par ziedojumiem.
7. martā plkst. 17.00 Hamburgas stīgu ansambļa kon-
certs “Vivaldi un draugi”. Starptautisks kamermūzikas 
ansamblis piedāvās daudzkrāsainu klasiskās mūzikas 
programmu, apvienojot dažādu laikmetu un stilu izci-
lākos darbus. Ieeja – 7 eiro. 
8. martā plkst. 16.00 “Sieviete kā konfekte” – brieduma 
komēdija stand-up stilā ar aktrisi Zani Daudziņu. Pannas 
Teātra un autores Aivas Birbeles izrāde, režisors Juris 
Rijnieks. Ieeja – 18 līdz 25 eiro. 
14. martā plkst. 18.00 koncerts – Antonio Vivaldi “Glo-
ria” in rock “Gaisma, kas dārd”. Aicinām uz vienreizēju 
kultūras notikumu, kurā, piedaloties trīs koriem, spilg-
tiem solistiem un profesionāliem mūziķiem, Antonio 
Vivaldi slavenā “Gloria” skanēs pavisam jaunā veidā! 
Ieeja – 5 eiro. 
15. martā plkst. 15.00 koncertpiedzīvojums “Ko īsti vē-
las sieviete?”, režisors Māris Bezmers. Trīs harizmātiski 
aktieri — Māris Bezmers, Edgars Pujāts un Kristians Ka-
reļins — ar pārdomu graudiem un dziesmām, humoru 
un šarmu izvedīs skatītājus cauri sievietes sapņu, vēl-
mju un noslēpumu pasaulei. Pavadošā grupa maestro 
Anatolija Livčas vadībā. Ieeja – 15 līdz 25 eiro. 

* Biļetes uz maksas pasākumiem Dobeles pilsētas Kultūras 
namā pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs un www.bilesu-
paradize.lv.

DOBELES PILĪ
(tālr. 22027275)
4. martā zinātniskā konference “Augustam Bīlenštei-
nam 200”.
6. martā plkst. 19.00 Mārča Auziņa solo koncerts. Ieeja 
– 25 eiro. 

DOBELES NOVADA MUZEJĀ 
(tālr. 20223536)
No 24. februāra apskatāma izstāde “Augustam Bīlenš-
teinam 200”. 

GARDENES CIEMĀ
(tālr. 25488436)
6. martā plkst. 21.00 Sieviešu dienas balle Gardenes 
pamatskolā, spēlēs grupa “Rolise”. Galdiņu rezervācija 
iepriekš pa tālr. 25488436 (Agnese). Ieeja – 10 eiro. 

JAUNBĒRZES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 28449442)
No 28. janvāra līdz 31. martam Laimas Borovikas glez-
nu izstāde “Daba caur skatienu”.
21. februārī plkst. 18.00 Regīnas Devītes monoizrāde 
“Sieviete ar dzeltenām brillēm”. Aizkustinošs stāsts par 
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Atbalstu var sniegt arī finansiāli:
Latvijā dzīvojošu ukraiņu biedrību konfederācija “Viche”
Konta Nr.: LV31UNLA0055003696987

Ir kādi jautājumi?
Neesi pārliecināts, kas būtu visnoderīgākās
lietas Ukrainas aizstāvjiem?
Droši zvani biedrībai Viche:
+371 29 49 7777, Bogdans Timkivs

Ziedojumus gaidām
pašvaldības darba laikā

Dobeles novada pašvaldības
klientu apkalpošanas centros 
un pagastu pārvaldēs

www.viche.lv

Skenē kodu 
un ziedo

Ziedojumu 
vākšanas periods:

23.02.–01.03.2026

Medicīnas un
higiēnas preces

Instrumentus
un darbarīkus

Apģērbu
aukstam laikam

Transportu un
tā aprīkojumu

Ilgi glabājamu
pārtiku

Tehnoloģijas
(dronus, datorus)

Tūrisma
inventāru

Ko ziedot?

Akcijas ietvaros norisināsies Ukrainas TETRIS teātra izrāde "Lāčplēsis", 
labdarības tirdziņš un kopīga zupas vārīšana: 
•  24. februārī plkst. 12.00 Auces pilsētas Kultūras namā 
•  1. martā plkst. 12.00 Dobeles pilsētas Kultūras namā  
   Konvojs dosies ceļā uz Ukrainu 1. martā no Dobeles 
   vēsturiskā tirgus laukuma pēc pasākuma.



Mariju — sievieti labākajos gados, kura visu sevi veltījusi 
ģimenei, līdz dzīve pēkšņi apgriežas kājām gaisā. Izrādē 
savijas humors, atklāsmes un ikdienas aktualitātes, kas 
skatītājiem sniegs ļoti nepieciešamo optimismu un dzī-
vesprieku. Ieeja – 5 eiro. 
4. martā plkst. 10.00 un 13.00 animācijas filma “Heidi-
ja un mazais lūsēns”. Ieeja – 2 eiro. 
4. martā plkst. 18.00 pašmāju sporta biogrāfijas drāmas 
filma “Tīklā. TTT leģendas dzimšana”. Ieeja – 3 eiro. 
6. martā plkst. 22.00 Sieviešu dienas balle pie galdi-
ņiem. Par muzikālo atmosfēru rūpēsies mūziķis Vitā-
lijs Bogdanovičs, izpildot latviešu estrādes skaistākās 
dziesmas. Galdiņu rezervācija līdz 4. martam pa tālr. 
25488422 (Luīze). Ieeja – 8 eiro.

KRIMŪNU TAUTAS NAMĀ
(tālr. 29489897)
22. februārī plkst. 12.00 Codes amatierteātra viesizrā-
de “Žubītes testaments”. Ieeja – 3 eiro. 
26. februārī plkst.17.30 vintāžas sveču izgatavošanas 
meistarklase. Ieeja – 5 eiro (vietu skaits ierobežots, pie-
teikties pie Kristīnes, tālr. 25488435 līdz 24.februārim).
1. martā plkst. 15.00 kinofilma bērniem “Lepnā prin-
cese”. Ieeja – 2 eiro. 
1. martā plkst. 16.30 jaunā latviešu kino filma “Perfek-
tie”. Ieeja – 3 eiro. 
7. martā plkst. 18.00 Zigfrīda Muktupāvela koncerts 
“HIPPY”. Ieeja – 10 eiro.
20. martā plkst.19.00 stand- up izrāde ar Maksimu Ti-
vaškeviču. Ieeja – 5 eiro.

NAUDĪTES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488439)
1. martā plkst. 10.00 piespraudes darināšanas meistar-
klase. Meistarklases laikā dalībnieces pamatprincipus 
piespraudes izveidošanā un darinās pavasarīgu pie-
spraudi – saktu. Meistarklasi vadīs Līga Antāne. Visi ma-
teriāli tiks nodrošināti. Pieteikšanās pa tālr. 25488439 
(Kristīne). Dalības maksa – 15 eiro.

PENKULES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 26129518 )
21. februārī plkst. 18.00 deju sadancis “Polka sniegā”. 
Ieeja – 3 eiro. 

TĒRVETES KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 28341409)
No 1. februāra līdz 1. martam Dobeles Mākslas skolas 
absolventu un 4., 5. klases audzēkņu gleznu izstāde Ma-
zajā zālē.
21. februārī plkst. 12.00 Make-Up meistarklase “Uzzie-
dēt pavasarī”. Dalības maksa – 55 eiro vienai personai. 
Tikai ar iepriekšēju pieteikšanos pa tālr. 28341409 vai 
rakstot: liene.stepina@dobele.lv
28. februārī no plkst. 13.00 līdz 19.00 Dobeles nova-
da amatieru teātru skate “Gada izrāde 2025”. Piedalās 
Tērvetes amatieru teātris “Trīne” ar R. Blaumaņa izrādi 
“Skroderdienas Silmačos” un Krimūnu Tautas nama 
amatieru teātris “Skats” ar J. Jaunsudrabiņa izrādi “An-
sis Auns”. Ieeja – bez maksas.  
7. martā plkst. 18.00 Tērvetes Kultūras nama VPDK 
“Avots” deju sadraudzības koncerts. Ieeja – 3 eiro.
14. martā plkst. 18.00 Tērvetes Kultūras nama BDK 
“Avotiņš” deju koncerts “Ielecam pavasarī”. Ieeja – 3 eiro.

ZEBRENES PAGASTMĀJĀ
(tālr. 26767172)
Līdz 15. martam Aļonas Pisarevas mākslas darbu Izstā-
de “Sievietes tēls”.
22. februārī plkst. 16.00 Krimūnu amatierteātra vies-
izrāde, J.  Jaunsudrabiņš “Ansis Auns”, režisore Anita 
Riekstiņa. Ieeja – 3 eiro. 
27. februārī plkst. 16.00 radošā darbnīca “Makarū-
ni”. Dalībnieku skaits ierobežots, pieteikšanās pa tālr. 
26767172 (Evita). Dalības maksa – 15 eiro. 

***
Ar plašāku informāciju par plānotajiem kultūras un radoša-
jiem pasākumiem novadā aicinām iepazīties Dobeles nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobele.lv vai mobilajā 
lietotnē “Dobeles novads”.

 BIBLIOTĒKĀS 

AIZSTRAUTNIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63754460) 
23. februārī plkst. 11.00 “Digitālās prasmes iedvesmo”, 
nodarbība digitālo prasmju veicināšanai visiem intere-
sentiem.

ANNENIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488425) 
24. februārī plkst. 10.00 foto gadagrāmatas atvēršana 
par notikumiem Annenieku pagastā 2025. gadā.

AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63744880)
23. februārī no plkst. 10.00 līdz 11.00 “Pamatprasmes 
tīmeklī un e-pakalpojumu izmantošanā”, nodarbība 
jautājumu un atbilžu formātā senioriem.
23. februārī plkst. 16.00 “Fotogrāfijas stāsta vēsturi”, 
sarunu pēcpusdiena, fotogrāfiju retrospekcijas “Auce 
20. gadsimta sākuma fotogrāfijās” vēstījums.

AUGSTKALNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26410763)
21. februārī plkst. 10.00 “Noķer sauli”, saules ķērāju 
izgatavošanas meistarklase.
4. martā plkst. 14.00 “Digitālās prasmes ikdienā: pado-
mi un ieteikumi”, nodarbība digitālo prasmju veicinā-
šanai senioriem.

BĒNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 29926434)
19. martā plkst. 11.00 digitālo prasmju pilnveide un 
pakalpojumi e-vidē senioriem: konsultācijas e-pakal-
pojumiem portālā latvija.lv un citās vietnēs pēc nepie-
ciešamības.

BITES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781883) 
20. februārī plkst. 12.00 “Vērtīgākā grāmata manā dzī-
vē”, lasītāju interešu klubiņa “Kamenītes” tikšanās.
27. februārī plkst. 12.00 “Grāmatu draugu tikšanās”, 
literārs pasākums, kurā tiks apkopoti Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas 2025. gada darba rezultāti un apbal-
voti dalībnieki.
No 2. marta līdz 6. martam “Grāmatas ceļš pie lasītā-
ja”, bibliotekāro nodarbību cikls pirmsskolas izglītības 
bērniem.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26374225)  
21. februārī plkst. 11.00 un plkst. 12.00 “Valentīndie-
na”, radošās nodarbības keramikā un rokdarbos. 
28. februārī plkst. 11.00 kino rīts bibliotēkā.
7. martā plkst. 11.00 “Sveiciens sievietēm 8. martā”, 
teātra grupa “Spridzeklīši” iepazīstinās ar dzeju, kas 
veltīta sievietēm.

LEJASSTRAZDU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 20246442) 
10. martā plkst. 12.00 “Šokolādes desa jeb saldā brune-
te”, meistarklase kopā ar Ēriku Zarembu.

NAUDĪTES BIBLIOTĒKĀ
(tālr.: 25488424) 
27. februārī plkst. 17.00 dzimtas vēstures pētniecība 
un ciltskoku veidošana iesācējiem kopā ar Gintu Kal-
niņu.
5. martā plkst. 16.00 “Smaržu stāsti”, tikšanās ar rakst-
nieci Daci Rukšāni-Ščipčinsku.

PENKULES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26533874) 
6. martā plkst. 15.30 tikšanās ar daiļrecepšu grāmatas 
“Vienaldzīgo nav! Vircoti lasāmgabali miesai un dvēse-
lei” autorēm Lieni Margeviču un Natu Brambergu.

ŠĶIBES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781735)
17. martā plkst. 15.00 lasītāju klubiņa “Pauzīte” biedru 
tikšanās pie tējas tases.

TĒRVETES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63726029)
No 2. marta līdz 31. martam pirmskolas vecuma bēr-
niem PII ”Sprīdītis” lasīšanas konkurss.
8. martā plkst. 12.00 interešu klubs “Kopā” tikšanās.

UKRU BIBLIOTĒKA
(tālr. 28343378)
19. februārī no plkst. 13.00 līdz 15.00 digitālā pēcpus-
diena senioriem: pamatprasmes un pakalpojumi e-vi-
dē, individuālas konsultācijas.

VĪTIŅU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63729672, 28343378)
24. februārī no plkst. 13.00 līdz 15.00 digitālā pēcpus-
diena senioriem: pamatprasmes un pakalpojumi e-vi-
dē, individuālas konsultācijas.
4. martā plkst. 15.00 “Darinām bumbuļspilvenus”, Ai-
jas Cintiņas radoša darbnīca. Dalība tikai ar iepriekšēju 
pieteikšanos pa tālr. 63729672, 28343378.

ZEBRENES BIBLIOTĒKĀ
(tālr.: 63700165) 
21. februārī plkst. 11.00 “Ceļojums pa Jura Zvirgzdiņa 
pasaku pasauli”, pasākums bērniem, lai atklātu, cik krā-
saina un bagāta var būt pasaku pasaule.
6. martā plkst. 19.00 “Vienaldzīgo nav!” – uz jautru bal-
līti aicina emuāra “Lauru Lapa” un daiļrecepšu grāma-
tas “Vienaldzīgo nav!” autores Liene Margeviča un Nata 
Bramberga. 

DOBELES NOVADA 
CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781870)
24. februārī no plkst. 14.00 līdz 16.00 “Sveču gatavoša-
na”, radošā darbnīca.
26. februārī plkst. 17.00 “Starp rindiņām mīlestība”, 
muzikāli literārs pasākums kopā ar Artūru Knopi un 
Evitu Zuti.

*25. februārī Metodiskā diena visās Dobeles novada 
publiskajās bibliotēkās.

 SPORTS

AIZSTRAUTNIEKOS (tālr. 29760061, Ēriks)
28. februārī zolītes sacensības.

AUCĒ (tālr. 29101146, Guntis)
28. februārī volejbola turnīrs.

AUROS (tālr. 29505153, Kaspars)
21. februārī Auru turnīrs zolītē.

BĒNĒ (tālr. 29101146, Guntis)
21. februārī pokera turnīrs.

BIKSTOS (tālr. 26085836, Jana)
22. februārī nūjošana/iešana.

DOBELĒ (tālr. 27034307, Kristīne)
No 16. februāra līdz 27. martam Soļošanas maratons 
pretī pavasarim.

GARDENĒ (tālr. 23554516, Artūrs)
28. februārī tautas bumbas sacensības.

KAĶENIEKOS (tālr. 29148674, Rolands)
26. februārī galda tenisa sacensības, 3. kārta.

KRIMŪNĀS (tālr. 28378281, Oskars)
21. februārī 3x3 basketbols.

KROŅAUCĒ (tālr. 20019977, Līga)
28. februārī Catch’n Serve turnīrs.

VĪTIŅOS (tālr. 29101146, Guntis)
22. februārī florbola turnīrs.

* Plašāka informācija pieejama interneta vietnē: www.
dobelesporto.lv
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Dobeles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums
“DOBELES NOVADA ZIŅAS”

Iznāk vienu reizi mēnesī, nākamais numurs gaidāms 19. martā.
Tirāža: 8000 eksemplāru.

Veido: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti.
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Adrese: Mūkusalas iela 15A, Rīga, LV-1004.
Izplatīšanu veic: Dobeles novada pašvaldība.

Pieejams: Dobeles novada pašvaldības iestādēs, lielākajās tirdzniecības vietās.
Izdevuma elektroniskā versija: www.dobele.lv
Par ievietotās informācijas precizitāti atbild raksta autors.
Rakstu saturs ne vienmēr pauž pašvaldības viedokli.
Saziņai: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību
speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga.
E-pasts: gita.steinberga@dobele.lv Tālr.: 29972884
Vāka foto: Daina Poļikarpova.

2026. GADA 19. FEBRUĀRIS. NR. 2 (52)



Dobeles Pilī

Mārcis Auziņš

6. martā 

koncerts   

Ieeja : 25 eiro 
Koncerta sākums plkst.  19.00,

ierašanās no plkst. 18.30
Dobeles Pils, Brīvības iela 2c. 

www.dobelespils.lv
tel. nr. 22027275

Biļešu iegāde pils kasē un www.aula.lv

Solo


